



Šilokarčema

ŠILUTĖS RAJONO IR PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS NEPRIKLAUSOMAS LAIKRAŠTIS

Nr. 38 (2093)

2016 m. gegužės 24 d., antradienis

www.silokarcema.lt

Kaina - 0,43 €

Muziejų naktis:
apie šilutiškių meilę
Napoleonui, rožiniam
šampanui ir nacių budeliams

2 p.

Laiwų paradas:
plaukė pusšimtis laiwų,
nors pamaryje jų yra
daugiau nei tūkstantis

3-10 p.

**Neįgaliųjų skyriaus
pirmininkė – skanių
šiupinių virėja**

9 p.

Šyliškiai ketina Šilutės rajono savivaldybę paduoti į teismą



Šyliškiai (iš kairės): Alma Gedminienė, Petras Ričkus ir Danutė Mockienė teigė, kad smarvė, pelkės, purvynai jiems jau įgriso ir nebesiuošia dėl to tylėti.

Sulaukėme skambučio su pagalbos šauksmu: „Skęstame, skęsta mūsų namai, viskas pūva, nebegalime taip gyventi. Kentėme tai 10 metų. Kiek dar reikės kentėti? Atvažiuokite į Šylius, pamatysite, kas čia darosi, ir niekas nenori mums padėti. Padėkite mums bent jūs“. Nuvykę pamatėme, kad situacija tikrai prasta, o dėl to kenčia daugybė žmonių.

Lijana JAGINTAVIČIENĖ



Patyrė daug nuostolių

Įvažiuavus į Šylius telkšo didžiausios balos ant laukų, arimų, pievų. Vietomis tas vanduo surūgęs, susidarę net purvynai. Ne veltui kaimo parduotuvėje, šalia kurios taip pat telkšo dvokiantis pelkė, - visa lentyna įvairių guminių batų. „Kažkada palei kelią stovėjo lauko tualetas. Nuvertė jį. Po to jau atsirado bausis potvynis. Namuose esantys rūšiai skęsta. Vandens būna virš metro. Mes nežinom, kodėl taip. Šitiek metų skęstam. Toks bausis potvynis buvo tik šią žiemą,

anksčiau jis būdavo laikinas. Viskas susigerdavo, surinktuvas sugerdavo. O kai jis užsikimšo, nieko nebeįmanoma padaryti. Pradėjo viskas smirdėti. Gandrų pilna. Nežinau, ar mums čia pavyks kieno nors priprašyti pagalbos. Kai būna liūtytis, būna iš vis bausis. Dabar tokia smarvė, varlės, kurkulai. Taigi čia tragedija“, - pasakojo Alma Gedminienė. Ji kiekvieną rytą atsikėlus pirmiausia skuba įjungti siurbli, kurio pagalba ištraukia vandenį iš rūšio. Tą patį daro ir kiti Upelės, Lauko gatvių gyventojai. Šyliškė daug nuostolio dėl tokių potvynių patyrė. Net namą šildanti krosnis sugedo, viskas surūdijo nuo rūšyje telkšančio vandens.

Kaimynystėje gyvenantis Stanislovas Kužmarskis sakė, kad jam

gėda, nes dėl potvynio negali laiku atlikti pavasario darbų. Tik dabar jis pradėjo sėjos darbus. Vyras taip pat patyrė daug nuostolių - apsemtos daržinės būklė prastėja, o joje dalis šieno tiesiog supuvo. „Jau sakiau kaimynams, kad kaip parke gyvename. Buvau Kaimo reikalų skyriuje, klausiau, ar tvarkys kas nors tą bėdą. Skyriaus vedėjas Povilas Budvytis pasakė, kad nėra lėšų. Jis teigė, kad žino tą problemą. Įvažiuoti į pievą neįmanoma. Jei toliau lis, vėl viskas skęs“, - dėstė S. Kužmarskis.

Petras Ričkus neslėpė, kad potvynio problema jam daug nervų sugadino, nebetina laukti dar dešimt metų ir toliau tylėti. Vyras sako, kad jie pasiruošę bet kada pasirašyti rankoves ir kipti į darbus, tik neįsivaizduoja, nuo ko reikia pradėti, mat reikalingi specialūs žemėlapiai, kuriuose matytųsi, kur yra atlikti melioracijos darbai.

Nukelta į 7 p.

**UAB "ŠILUTĖS
PREKYBA"
REIKALINGI
PARDAVĖJAI (-jos),
RUSNĖJE
ŠYLIUOSE,
VILKYČIUOSE
SAUGOSE**

Teiraukitės telefonais
(8 441) 7 77 97
(8 441) 7 77 99

Žemaičių Naumiestį sukrėtė tragedija: rastas vyras su durutine pjautine žaizda galvoje



Asociatyvi nuotrauka

Šeštadienio rytą Žemaičių Naumiestį sudrebino baisi žinia. Sodų gatvėje, savo namuose, rastas jauno vyro lavonas.

Lijana JAGINTAVIČIENĖ

Niekas neaišku

Policijos departamento duo-

menimis, 1972 metais gimusio vyro kūnas su durutine pjautine žaizda galvoje namuose rastas apie 11 val.

Nukelta į 5 p.

aliumina

- Superkame visų markių automobilius, sutvarkome dokumentus.
- Prekybą naudotomis automobilių detalėmis.
- Metalu laužo supirkimas.

Galime pasimti savo transportu.
Girutės g. 13, Žygaičiai
Tel. +370 651 11 576.

Elektros linija

- ☒ Konsultacijos
- ☒ Elektros įrenginių projektai (ESO)
- ☒ Elektros įrenginių montavimas (elektros įvadai, instaliacija, Valstybinės energetikos inspekcijos pažymos)
- ☒ Elektros įrenginių eksploatavimas (izoliacijos varžų, įžeminimo matavimai)
- ☒ Apsauginė-priešgaisrinė signalizacija
- ☒ Prekyba (kabeliai, jungikliai, skydai, šviestuvai)
- ☒ Žaibosauga
- ☒ Elektros variklių remontas

Tel: 8-655-11568, 8-616-28363
H.Šojaus 10-1A, Šilutės m.
El.p. elektroslinija@gmail.com

0,79€ 0,65€ **0,59€ 0,49€**

1,39€ 0,79€ **1,44€ 1,09€** **0,99€**

05.26-05.29 greita ir patogus! **cia**

www.ciamarket.lt f UabCiaMarket
NUOLAIDOS NESUMUOJAMOS. PREKIŲ KIEKIS RIBOTAS

KULTŪRA

Muziejų naktis: apie šilutiškių meilę Napoleonui, rožiniam šampanui ir nacių budeliams

Gegužės 21 d. Šilutėje vyko jau tradiciniai muziejaus naktų renginiai. Šilutės muziejus ir jo filialai Macikuose bei Švėkšnoje siūlė kuklią, bet įvairią programą: nuo jaunimo mėgstamo protmūšio, parodų ar klasikinio džiazo iki Macikų lageryje organizuojamų foto seansų su autentiškomis nacių ir sovietų uniformomis.



Simonas NORBUTAS

Napoleonas ir Kim Kardashian

Kadangi visokių protmūšių tiesiog negaliu pakęsti (kodėl, paaiškinsiu vėliau), tai muziejų naktį pradėjau nuo XIX a. grafikos darbų parodos „Napoleonas užkariauja Prūsiją 1806-1813“ Hugo Šojaus dvare atidarymo. Muziejaus direktorė Roza Šikšnienė detalai, eidama nuo vienos graviūros prie kitos, pasakojo, kas vaizduojama tose autentiškose istorinėse iliustracijose. Čia buvo galima išvysti dokumentinį legendinių įvykių įamžinimą: nuo Prūsijos karalienės Luizės susitikimo su prancūzų imperatoriumi Napoleonu iki to paties Napoleono ir Rusijos imperatoriaus Aleksandro taikos sutarties Tilžėje. Taip pat buvo proga pasimėgauti pačios karalienės Luizės, to meto gražuolės, atvaizdais. Ne tik gražuolės, anot R. Šikšnienės, bet ir didžios išminties, neeilinės drąsos, visų žmonių gerbiamos bei mylimos valdovės.

Mano nuomone, Luizė buvo savotiškas XIX a. Kim Kardashian ir Dalios Grybauskaitės derinys.

Negailėstinga istorija

Per tokius renginius, kur skiriamas didelis dėmesys visokiems istorija tapusiems karvedžiams, despotams ir valdžios ištroškusiems maniakams kaip Napoleonas ir Aleksandras, man visada darosi nejauku ir aš tiesiog instinktyviai imu žvalgytis aplink. Istorijų imu ieškoti gyvuose žmonėse, jų akyse, aprangoje, gestuose, eisenoje. Taip ir šįkart. Ir atradau vieną labai įdomų dalyką. Pastebėjau, kad muziejaus atstovė spaudai Gerda B. bei muziejaus dailininkė Gabrielė B. yra kur kas didesnės gražuolės už pačią karalienę Luizę. Ir bandžiau tą savo atradimą įamžinti ateities kartoms, bet netikėtai išsikrovė fotoaparato baterija. Taigi, istorija mums, mirtingiesiems, nėra teisinga, padariau antrą išvadą. Ir nuėjau klausytis džiaz.

Džiazas su šampano purslais

Džiazas vakaras H. Šojaus dvare buvo ištis žavus: ant pianino jaukiai plazdėjo žvakių liepsnos, o prancūziškus šansonus bei klasikinį džiazą kūrinius atliko skulptūriško grožio vokalistė Rasa Serra. Dainas dramatiška poezija pa-



Renginio akimirkos. Šilutės H. Šojaus muziejaus nuotraukos



pildė aktorė Eglė Miškinytė. O šioms pianinu akomponavo Marijus Kučikas, vėliau šampano kamščiu vos neišmušęs H. Šojaus dvaro lubų. Nesijaudinkit, joks balius po to nevyko ir dvaras nebuvo siaubiamas. Tiesiog koncertas turėjo teatralinių elementų su rožinio šampano purslais.

Meilė naciams arba kodėl aš negaliu pakęsti protmūšių

Ar pastebėjote, kad kuo pasulyje daugiau visokių kryžiažodžių ir protmūšių, tuo mažiau paties protas?

O ypač - jautraus istorinio proto. Tuo įsitikinau jau po muziejaus naktų. Kitą rytą išsijungiau facebo-

ok'ą ir peržiūrėjau ten publikuotas nuotraukas iš Macikų lageryje-muziejuje vykusių muziejaus naktų renginių. Ir pamačiau linksmai su nacių ir sovietų budelių uniformomis pozuojančius žmones. Lyg kokiam Disneilende. O tokią pramogą sugalvojo ne kas kita, o patys muziejininkai. Kažkodėl nusprendę, jog „pasimatuoti ir nusifotografuoti su autentiškomis 1946-1955 m. sovietų ir nacių karininkų uniformomis yra edukacinis veiksmas. Kur jūs, matote edukaciją? Ar tame, kad žmonės šias foto patalpins į savo facebook'o profilius, o vėliau jų draugai spaus „Patinka“, laidydami idiotiškus komentarus apie tai, kaip jie „fainai“ atrodo su tomis nacių budelių uniformomis? O gal jūs matote edukaciją tame, kad šias nuotraukas išvys koks istoriškai išprusęs užsienietis (neduok Dieve, žydų tautybės, ir

išvis, neduok Dieve, litvakų palikuonis!) ir eilinį kartą sau patvirtins, kad ir tolimą, bet asociatyvią išvadą - prakeikti žydšaudžiai?

Ne, čia ne edukacija, čia mūsų amžiaus liga, kuri vadinasi „protmūšis“. Tai yra toks pasaulio pažinimas, kuriame už tuščių galvų, prigrūstų šimtais sausų faktų, nestovi moralinis, etinis, filosofinis ir egzistencinis tų faktų apmąstymas. Nei elementarus žmogiškas jautrumas istorijai, kurią sudarė gyvi žmonės. Kentę pragariškas, siaubingas nacių ir sovietų represijas. Macikų lageryje juk kalėjo, buvo kankinami, sušaudomi, naikinami dujų kameroose, marinami šalčiu ir badu mūsų žmonės. Jūsų seneliai. Tad gal metas tai suvokti, o ne daryti iš to vartotojišką Disneilendą, matuojantis minėtų aukų budelių uniformas dėl dar vieno idiotiško LIKE facebook'e...

Gatvės liūdesio diena Šilutėje

Simonas NORBUTAS

Šeštadienį Šilutėje vyko gatvės muzikos diena. Jau tradicinė visoje Lietuvoje tapusi šventė šįkart Šilutę aplenkė. Andriaus Mamontovo iniciatyva išginti į gatves Lietuvos miestų ir miestelių muzikuojančius žmones Šilutėje šiais metais, regis, nebuvo iki galo išgirsta. Miesto centrinėje gatvėje, kur turėtų vykti visas veiksmas, buvo nejaukiai tuščia. Einant nuo pat senojo turgaus aikštės, pro Kultū-

Nukelta į 5 p.



RENGINIAI

Laivų paradas: plaukė pusšimtis laivų, nors pamaryje jų yra daugiau nei tūkstantis

Šeštadienį, gegužės 21-ąją, Uostadvaryje vyko graži laivų parada Nemuno deltoje šventė. Daugybė laivų iš Uostadvario priplaukos išplaukė į Krokų lanką, o iš ten – į Kuršių marias, kur kapitonai nuleido keturių pasaulio šalių vainikus žuvusiems jūreiviams pagerbti.

Stasys
BIELSKIS



Vitalijaus Alekno nuotrauka



Laivų parados šventę pradėjo Vidaus reikalų ministerijos pučiamųjų orkestras.



Kapitonai į Kuršių marias nuleido vainikus žuvusiems jūreiviams pagerbti.



Lietuvos socialdemokratų partijos atstovų gretose – Seimo nariai Artūras Skardžius ir Birutė Vėsaitė.



Laivų parados šventėje tarp partijos „Tvarka ir teisingumas“ atstovų buvo ir Seimo Pirmininko pavaduotojas Kęstas Komskis bei aplinkos ministras Kęstutis Trečiokas.

Šį straipsnį reikėtų pradėti nuo žodžio „Gaila“. Gaila, bet šiemet laivų plaukė mažiau nei prieš porą metų vykusioje tokioje pat šventėje. Lietuvos rekordus registruojanti agentūra „Factum“ yra patvirtinusi, kad 2014 metų gegužės 24 dieną pirmajame Nemuno deltos parade dalyvavusių laivų vilkstinėje buvo 72 laivai, kurių bendras

ilgis – 580,65 m. Nuo to laiko tai buvo laikoma ilgiausia vidaus vandenių laivų vilkstinė.

Šventei pasibaigus Nemuno deltos regioninio parko direktorius Vaidas Pavilonis „Šilokarčema“ negalėjo pasakyti, kiek iš tikrųjų laivų tą dieną plaukė. Kai kas sakė, kad laivai bus skaičiuojami iš lėktuvo, nes registracija nebuvo tiksli

– prie plaukiančių laivų vilkstinės prisijungė ir neužsiregistravę laiveliai.

Šventės metu renginio vedėjas Marijus Budraitis pranešė, kad yra apie du šimtai vietų norintiesiems plaukti į marias – tai daugiau nei 100 vietų laive-perkėloje „Smiltynė“ ir kituose laivuose, o tiems, kurie netilps, nelikti alkaniems ir

tuščiais skrandžiais, atsigerti kavos, paragauti rūkytos žuvies...

Nemuno deltos regioninio parko direktijos vadovas V. Pavilonis kalbėjo: „Šilutės rajone yra registruota daugiau nei tūkstantis plaukiojimo priemonių ir tai tikrai didelė žmonių grupė, jas turinti. Noriu palinkėti visiems gero vėjo, sunkių srovių ir tirštų bangų“.

Renginio globėjas, aplinkos ministras Kęstutis Trečiokas teigė: „Šitas pamario kraštas yra ypatingas, šita šventė irgi ypatinga, kurią ne kasmet galima pamatyti. Noriu pasakyti, kad tamkraštui reikia dėmesio. Tikiu, kad netrukus čia atsisiras ir apžvalgos bokštas, ir jūsų

Nukelta į 10 p.

Šilokarčema

Šilutės r. ir Pagėgių sav. nepriklausomas laikraštis, leidžiamas nuo 1995 m. rugsėjo 1 d.

Leidėjas - VšĮ „Eurokompetencija“.
ISSN 1648-2018

IŠEINA ANTRADIENIAIS IR PENKTADIENIAIS
Redakcijos adresas: Turgaus g. 3, LT-99133 Šilutė

Direktorė - redaktorė Kristina Toleikienė
Vykdomoji direktorė Indrė Vaitkuvienė
reklama@silokarcema.lt tel. (8 441) 75 375, 8 605 96 888

Korespondentai:

Stasys Bielskis, stasys@silokarcema.lt tel. (8 441) 77 455

Lijana Jagintavičienė, lijana.jagintaviciene@gmail.com tel. (8 441) 77 455

Bendradarbis Simonas Norbutas

Maketuotojas - reklamos dizaineris Mindaugas Petkus (8 441) 77 944

Maketuotoja Inga Gudaitytė silokarcema@silokarcema.lt

Kalbos kultūros redaktorius Stasys Bielskis

Interneto svetainės administratorius Mindaugas Petkus

Platinimo vadybininkai Birutė Mickienė, Roberta Sūdžiūtė, Lina Gečaitė

Reklama, skelbimai
reklama@silokarcema.lt tel. (8 441) 75 375,
tel./fax. (8 441) 77 944
Buhalterija UAB „Audito tikslas“
Tiražas 3000 egz.

Spausdino UAB „Lyderio grupė“

Išspausdinti straipsniai gali nesutapti su redakcijos nuomone.
Honorarai mokami tik už redakcijos užsakytus straipsnius.
Už skelbimo ir reklamos turinį redakcija neatsako.
Visa medžiaga, pateikta laikraštyje „Šilokarčema“ -
VšĮ „Eurokompetencija“ mosavybė.
Kopijuoti ir platinti be sutikimo draudžiama.

RINKIMŲ AGITACIJA

Seimo narys A. Skardžius tesi pažadus dėl sporto objektų statybos

Šilutė yra verta turėti ypač puikią sporto bazę, nes iš šio krašto kilę net šeši sportininkai, į Lietuvą parvežę šešis olimpinis medalius: po du aukso, sidabro ir bronzos. Apie tai, kokie sporto objektai Šilutėje jau įrengti, kokie statomi ir kas numatyta artimiausiuose planuose, „Šilokarčemos korespondentas kalbėjosi su Seimo nariu Artūru SKARDŽIUMI.

**Stasys
BIELSKIS**



- Per šią Seimo kadenciją jau nemažai nuveikėte, kad šilutiškiai turėtų kur sportuoti ir aktyviai leisti laisvalaikį. Dabar statoma Vydūno gimnazijos sporto salė, kaip ten sekasi?

- Tikimasi, kad šios sporto salės statybos pabaigtuvės bus jau rugšėjo mėnesį. Darbai vyksta pagal grafiką. Planuojama, kad ateinančiais mokslo metais jau bus galima naujoje salėje vesti fizinės kultūros pamokas, organizuoti įvairias rungtynes.

Naujojo pastato aplinką numatoma pradėti tvarkyti kitų metų pavasarį. Vydūno gimnazijos sporto salė bus moderniausia ne tik Šilutėje, bet ir visame regione. Jos dėka šilutiškiai sportininkai pasieks dar geresnių rezultatų įvairiose šalies žaidynėse ir dar labiau garsins Šilutės vardą.

Erdviame pastate bus sporto salė su 650 mobilių sėdimų vietų, treniruoklių salė, persirengimo kambariai, dušai ir t. t. Bus sutvarkyta automobilių stovėjimo aikštelė, takai, įrengtas apšvietimas, įvažiavimas į gimnazijos teritoriją.

Iš Valstybės investicijų programos Vydūno gimnazijos sporto salės statybai 2014 metais skirta 1,295 mln. litų, pernai – beveik 290 tūkst. eurų, šiemet – 406 tūkst.

eurų.

- Šilutėje vis dažniau kalbama apie daigafunkcio sporto komplekso Rusnės gatvėje statybą. Kokioje stadijoje dabar yra šie darbai?

- 2015 metais pavyko įtikinti Vyriausybę ir įtraukti šį projektą į Valstybės investicijų programą. Iš jos buvo gauta 101 tūkst. eurų ir parengtas Šilutės daigafunkcio sporto komplekso Rusnės g. 10A projektas. Šiemet parengiamiesiems darbams skirta 200 tūkst. eurų. Darbai vyks dviem etapais: pirmiausia bus rekonstruotas 5 724 kv. metrų ploto senasis pastatas, sutvarkyta automobilių stovėjimo aikštelė. Čia bus 25 metrų ilgio keturių plaukimo takų baseinas ir mažytis baseinas vaikams, persirengimo kambariai, dušai baseino lankytojams, kavinė, vandens bei gydomųjų procedūrų centras: sauna, dvi pirtys, masažo vonia, druskų kambarys, kinetoterapeuto kabinetas, medicinos punktas, administracinės patalpos ir kt. Šalia – 240 kv. m ploto salė sunkiaatlečiams, dziudo, bokso treniruoklių, konferencijų salės.

- Praėjusį rudenį „Šilokarčemoje“ rašėme, kad Šilutėje pastaraisiais metais įrengtos trys sporto aikštelės, gal bus jų dar daugiau?

- Seniau vienintelė tokio tipo aikštelė buvo tik Pamario pagrindinės mokyklos teritorijoje. Vėliau, gavus lėšų iš Kūno kultūros ir spor-



Būsimojo sporto centro Šilutės m. Rusnės gatvėje maketas.

to departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, buvo įrengta aikštelė Gluosnių gatvėje. Dabar tokios sporto aikštelės, taip pat gavus lėšų iš to paties departamento, atsirado prie Šilutės pirmosios gimnazijos ir Martyno Jankaus pagrindinės mokyklos.

Abiejų aikštelių įrengimui departamentas pernai skyrė maždaug po 27 tūkst. eurų.

Šilutėje reikėtų įrengti dar porą tokių sporto aikštelių. Jos turėtų būti ten, kur yra daugiausia vaikų, ir būtų netoli nueiti pasportuoti, pažaisti. Jose galima žaisti futbolą, krepšinį, tinklinį, rankinį, atlikti mankštą ir t. t.

Tos aikštelės yra labai paklausios – važiuodamas Gluosnių gatve matau, jog ten, aikštelėje, visada pilna vaikų.

Šiemet planuojamos dar dvi tokios aikštelės – Šilutės m. Naujakurių mikrorajone bei Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos stadione.

Man labai svarbu padaryti tai, ką esu pažadėjęs. Šilutės rajono savivaldybės mero pavaduotojas Al-



Seimo narys Artūras Skardžius (dešinėje) - Vydūno gimnazijos sporto salės statybvietėje. Prasidėjus statybos darbams, jis 2014 metais pasirašė laišką ateities kartoms, kuris buvo įdėtas į kapsulę ir įbetonuotas. A. Skardžius su Šilutės rajono savivaldybės, gimnazijos ir statybininkų vadovais dažnai aptaria šio objekto statybos darbų eigą.

girdas Balčytis nuolat viešai primena šiuos sporto objektus ir tai, kad be mano, kaip Seimo nario, pagalbos viso to Šilutė būtų dar

ilgai nesulaukusi. Juk daug kas žadėjo, bet nieko nepadare, o mūsų žmonės tikrai verti viso to, ką turime ir turėsime.

Politinė reklama bus apmokėta iš Lietuvos socialdemokratų partijos kandidato Artūro Skardžiaus politinės kampanijos sąskaitos. Užs. Nr. 2016/05/24-1.

VERSLAS

Vairavimo mokykloje „Šoferiukai“ - pamoka apie sportą ir saugų eismą

Septintus metus veikiančioje Šilutės vairavimo mokykloje „Šoferiukai“ surengta įdomi pamoka, kurioje šonaslydžio meistras Kęstutis Kelpša būsiesiems vairuotojams pasakojo apie sportą ir saugumą kelyje. Pamokai pasibaigus buvo pasveikintas tūkstantasis šios mokyklos moksleivis. Tuo laiminguoju tapo naumiestiškis Povilas Pocius.

**Stasys
BIELSKIS**

Simas Knapkis pakeitė anapilin išėjusį tėvelį, vairavimo mokyklos „Šoferiukai“ ikūrėją Albiną Knapkį. Naujajį vadovą prieš prasidedant minėtajai pamokai pasveikino mokyklos kolektyvas, A. Knapkio atminimas buvo pagerbtas tylos minute.

Vairavimo mokykloje „Šoferiukai“ dirba septyni darbuotojai.

Šią laidą baigė į paskutinę pamoką susirinkę 14 būsimųjų vairuotojų.

Naujasis vairavimo mokyklos „Šoferiukai“ direktorius S. Knapkis „Šilokarčemai“ pasakojo, kad Kintuose veikia mūsų krašte dar mažai žinomas šonaslydžio sporto klubas „Drift Devil“ (liet. - šonias-

Nukelta į 5 p.

Kęstutis Kelpša ir Simas Knapkis prie šonaslydžio varžyboms parengto automobilio „BMW“, turinčio apie 550 arklio galių.



NUSIKALTIMAI

Žemaičių Naumiestį sukrėtė tragedija: rastas vyras su durtine pjautine žaizda galvoje

Atkelta iš 1 p.

42 min. Policijos pareigūnai buvo nekaltūs – apie minėtą įvykį komentavo nenoriai. Mat dar nėra aiški mirties priežastis.

„Kol kas dar neturime specialistų išvados, todėl konkrečiai pasakyti nieko negaliu. Yra atliekamas tyrimas ir visi kiti tradiciniai veiksmai“, – sakė Klaipėdos apygardos prokuratūros Pirmojo baudžiamojo persekiojimo skyriaus prokuroras Arūnas Saunorius. Jis teigė, kad jau yra įtariamasis, tačiau įtarimai jam dar nepa-

reikšti.

Ar tas įtariamasis vyras, ar moteris, prokuroras neišdavė.

Žemaičių Naumiesčio seniūnas Jonas Budreckas teigė, kad miręs vyras gyveno vienas, o kažkada buvo labai tvarkingas žmogus, dirbo tolimųjų reisų vairuotoju. Tačiau eidamas gyvenimo keliu parklupo – pradėjo vartoti alkoholį. Dirbo jis viešuosius darbus seniūnijoje, tačiau tai darė labai nenoriai. „Maišė jam alkoholis. Spėjama, kad jį sužalojo moteris. Ką čia žinosi, kodėl taip nutiko. Dabar protas daug

kam pasimaišo. Jis su galimai įtariamąja bendros šeimos nevedė. Bet girdėjau, kad lyg susitikinėdavo. Čia nieko daug negaliu pasakyti, bet žmonės taip kalba. Policija viską išaiškins“, – teigė miestelio šeiminkas.

Buvo ramaus būdo

Žemaičių Naumiesčio gyventojai buvo kalbesni. Viena moteris „Šilokarčemai“ pasakė ir nužudytojo vardą, ir anapilin galimai jį pasiuntusios draugės vardą. Bet laikraštyje skelbti jų vardų negalime, nes tokia nedideliame

miestelyje būtų galima nustatyti jų asmenybes. „Ta moteris buvo linkusi į smurtą. Esu ne kartą girdėjusi, kaip ji smurtavo prieš kitus naumiestiškius“, – teigė pašnekovė.

Kitas naumiestiškis tvirtino, kad tą moterį ir vyriškį jungė meilė bei stiklelis. „Ji į Žemaičių Naumiestį atsikraustė, kai ištekojo už pirmojo vyro. Paskui jie išsiskyrė. Atsirado kitas vyras, kuris mirė. Našlė buvo karšta moteris. Visada labai norėjo vyrų dėmesio. Dabar ji niekur nedirba. Anksčiau ji buvo labai tvar-

kinga moteris, o kokia dabar, nežinau, nes pas ją į namus neinu. Kol negirta, galima su ja pasikalbėti, yra pakankamai mandagi. Užgėrusi tampa konfliktiška, agresyvi“, – mintimis dalijosi Petras.

Pasak Jono, lemtingą šeštadienį nužudytasis vyriškis šventė savo gimtadienį.

Pažinoję jį žmonės teigė, kad velionis buvo ramaus būdo, draugiškas žmogus. Naumiestiška girdėjo, kad jis bus palaidotas Raseinių rajone, o jo laidotuves organizuoja buvusio sutuoktinė.

VERSLAS

Vairavimo mokykloje „Šoferiukai“ - pamoka apie sportą ir saugų eismą



Pamoka vairavimo mokykloje.

Atkelta iš 4 p.

lydžio velnias). Šito klubo vadovas K. Kelpša skaitė įdomią paskaitą apie eismo saugumą. Tai yra populiari sporto šaka, gana saugi, nors lenktynių metu ir yra didžiuliai greičiai.

Prie išpūdingai atrodančio „BMW“ K. Kelpša ir jo komandos draugas Vitalijus Retenis papasakojo apie šio sportinio automobilio galimybes. Šis aštuntos serijos automobilis turi 4 400 kub. cm darbinio tūrio, 550 arklio galių variklį. Varžybose vienam kilometrui nuvažiuoti reikia apie 10 litrų benzino. Varžybų metu sunaudojama apie dešimt komplektų padangų. Naujų padangų komplekto užtenka tik keturiems išvažiavimams į trasą. Viena padanga kainuoja apie 60 eurų, todėl šis sportas yra gana brangus.

Pasak K. Kelpšos, didžiausias maksimalus greitis Kaune, Nemuno žiedo trasoje, praėjusią vasarą buvo išvystytas 217 km per valandą. O pats didžiausias greitis, kuriuo teko važiuoti K. Kelpšai trasoje, buvo 195 km per valandą.

Kai kurie priekiniai ir galiniai automobilio kėbulo elementai yra pagaminti iš plastiko, kadangi varžybų metu jie dažnai sugadinami ir tenka pritvirtinti naujus. K. Kelpša paaiškino, kad šonaslydis (angl. - drifting) – tai vairavimo technika, kai vairuotojas per didelio pasukimo dėka sukelia sukibimo su



Naumiestiškis Povilas Pocius – 1 000-asis mokinys, baigęs vairavimo mokyklą „Šoferiukai“.

danga trūkumą, kurios metu prasiuka galiniai ratai ir vairuotojas, kontroliuodamas transporto priemonę, įgyja didesnį pagreitį posūkio pabaigoje. Slydimo metu automobilio galinės dalies kampas yra didesnis nei priekinės. Priekiniai ratai yra nukreipti į priešingą pusę nei atliekamas posūkis, pavyzdžiui, jei automobilis slysta dešinėn, ratai susukti į kairę pusę, o vairuotojas kontroliuoja šių veiksmų eigą.

Tokiose varžybose yra svarbu ne tik greitis, bet ir šoninis automobilio slydimas, kurio trajektorija yra vertinama balais.

Pasak S. Knapkio, kelių erelių vairavimas ir sportinis vairavimas yra du skirtingi dalykai. „Nesu matęs tikro lenktynininko, neprisegusio saugos diržo, o štai kelių ereliams saugos diržai nereikalingi, – pasakojo S. Knapkis. – Tai, ką dabar matome Lietuvoje, Vakarų Europoje jau praėję laikai. Ten, kai automobiliai tapo labiau prieinami, irgi buvo karas keliuose, nusiņęs daug jaunų žmonių gyvybių. Deja, tai dar tebevyksta Lietuvoje. Kelių ereliai neišmano automobilio galimybių, rizikuoja ir dėl savo, ir dėl kitų žmonių gyvybių“.

SUVESTINĖ

Laučiuose apvogė garažą. Nuostolis – 1 439 Eur

Gegužės 20 d. gautas pareiškimas, jog gegužės 18 d., apie 5 val., vyras, gim. 1970 m., pastebėjo, kad iš garažo, esančio Laučių k., Plento g., buvo pavogti įrankiai, perforatorius „Bosh“, benzininė rankinė žoliapjovė „Stihl“, aukšto slėgio plovyklą „Makita“, benzininis pjūklas „Husqarna“, elektrinis gražtas „Ferm“. Nuostolis – 1 439 eurai.

Sode vyras žmonai trenkė į akį

Gegužės 20 d., apie 19.30 val., Šilutėje, sodų bendrijoje, prie sodo namelio, vyras, gim. 1977 m., naudojo fizinį smurtą prieš žmoną, gim. 1978 m., suduodamas jai ranka į kairę akį bei sugriebęs moters rankas jas spaudė. Įtariamasis sulaikytas.



Močiutė grėbliu anūkui trenkė į galvą

Gegužės 20 d. registruotas tarnybinis pranešimas, kad gegužės 17 d., apie 15 val., namuose, esančiuose Šilutėje, Jaunimo al., prieš moters, gim. 1969 m., sūnų, gim. 2008 m., močiutę, gim. 1931 m., naudojo fizinį smurtą, grėbliu suduodama jam 3 kartus į galvą bei suduodama diržu per kojas.

Motina sūnų auklėjo diržu

Gegužės 19 d., po pietų, tikslesnis laikas nenustatytas, namuose, esančiuose Šilutėje, Cintjoniškių g., moteris, gim. 1986 m., naudojo fizinį smurtą prieš sūnų, gim. 2005 m., suduodama diržu jam per koją. Įtariamoji ieškoma.

Vyras įkando buvusiai žmonai trenkė ją į sieną

Gegužės 22 d., apie 7 val., namuose, esančiuose Šilutėje, Melioratorių al., vyras, gim. 1987 m., naudojo fizinį smurtą prieš buvusią žmoną, gim. 1985 m., įkąsdamas jai į ranką, suduodamas smūgius į įvairias kūno vietas, pargriaudamas ją ant žemės bei trenkdamas į sieną. Įtariamasis sulaikytas.

Policijos pareigūno vairuojamas automobilis atsitrenkė į moters vairuojamą „Ford Ka“

Gegužės 22 d., apie 8.15 val., vyras, gim. 1982 m., vairuodamas automobilį „Volkswagen Passat“, Šilutės r., Mažių k., kelyje Šilalė-Šilutė, nepasirinko saugaus važiavimo greičio bei kliudė ta pačia kryptimi važiuojančiam automobilį „Ford Ka“. Po eismo įvykio į Šilutės ligoninės Priėmimo skyrių buvo pristatyta „Ford Ka“ vairuotoja, gim. 1946 m., kuriai nustatyta kaktos žaizda ir kairiojo raktikaulio peties galo lūžimas. Moteris išleista gydytis ambulatoriškai.

Juknaičiuose apvogti garažai.

Išnešė alkoholinius gėrimus, žoliapjovę, dyzeliną ir kitus daiktus

Laikotarpyje nuo gegužės 21 d., apie 22 val., iki gegužės 22 d., apie 8.30 val., iš vyro, gim. 1944 m., garažo, esančio Juknaičių k., buvo pavogta apie 15 butelių alkoholinių gėrimų, lentelių pjaustymo aparatas bei obliavimo aparatas. Nuostolis – 535 eurai.

Iš kito juknaitiško garažo tuo pačiu laikotarpiu buvo pavogta rankinė žoliapjovė, 2 gražtai, šlifuoklas „Makita“, 2 talpos dyzelinio kuro po 20 l ir viena talpa su 30 l dyzelinio kuro. Nuostolis – 347,5 eurai.

Tauragės AVPK informacija

KULTŪRA

Gatvės liūdesio diena Šilutėje



Atkelta iš 2 p.

ros ir pramogų centrą iki pat kitapus Šilutės pašto išikūrusios kailių parduotuvės „Eksa“, muzikantų - nė gyvos dvasios.

Duokim garo!

Tik prie „Eksos“ ir vaistinės esančiame parkelyje grojo vietinis bardas Adas Nausėda, kurį vėliau pakeitė triukšmingą polką mėgstantys Šilutės neigaliųjų draugijos saviveiklininkai. Mačiau ir guviai šokančių senjorų „Et, kad mes, jauni, tiek parako turėtumėme!“ - su pavydu nužvelgiau pagyvenusius, energija trykštančius senolius, ir patraukiau toliau muzikos ieškoti.

Atsitiktiniai rokeriai

Prie Pegaso knygyno, „Infoteko“ pašonėje, grojo liūdni, jauni ir gražūs vaikinai. Jų grupė, pasivadinsi „Random“ (tai reiškia - atsitiktinai, padaryta kaip papuola), grojo itin profesionaliai ir susilaukė roko muziką mėgstančių praivių dėmesio. Tiesa, nesuprantu, kodėl grupės branduolys kaskart palikdavo vargšą būgnininką vieną, o patys bėgdavo už kampo. Parūkyti ar turi problemų su šlapimo pūslė, o gal jiems viskas „Random“? O tuo metu sutrikę klausytojai žiūrėdavo į dėmesį bergždžiai bandantį išlaikyti būgnininką, ir nusivylę, greit nueidavo.

O dabar - reklama!

Toliau, kitapus gatvės (prie „Iki“ prekybos centro) muzikavo

Vyganto Stoškaus suburti dainorėliai. Tiksliau, ne tiek muzikavo, kiek darė ilgas pauzes, palikdami sceną tuštut tuštutėle ir užleidę vietą iš kolonėlių plyšaujantiems radijo hitams. Žinoma, nuobodu nebuvo, nes galėjai pasiskaityti V. Stoškaus Rusnės kantri festivalį reklamuojančius plakatus. Tiesa, ką tai turi bendra su antikomerčinės idėjos gatvės muzikos švente, nesupratau. Bet paliko įspūdį pats Vygantas Stoškus, šalia scenos intensyviai maigantis mobilų telefoną. Suprantu tave, Vygantai, - vis tas verslas, reklama, reikalai...

Nuoširdūs vaikučiai

Toliau, einant iki pat Šilutės Šv. Kryžiaus bažnyčios, nei jokių



Benginio akimirkos.

muzikos garsų, nei muzikantų neaptikau, o jau iki laidotuvių namų eiti nesiryžau... Tad, nuliūdęs grįžau atgal. Laimei, prie senojo Šilutės muziejaus atradau grupelę jaunų gitaras brazginančių ir žvaliai dainas traukiančių merginų. Giedri, žvalūs ir besišypsantys veidai. Nuoširdus dainavimas. Pasirodo - iš Juknaičių pagrindinės mokyklos.

Kur tu, Šilute?

Štai ir visa šventė. Pustuštis miestas su trimis muzikantų grupelėmis.

Tiesa, per visas tas tris valandas, o ir iki šiol, neapleidžia klausimas: kur dingo likę mūsų muzikantai ir dainininkai? Kur

Gražvydo Railos trimitai, Žydrės Adomaitienės ir Liudos Kašėtienės duetas, choras „Vox Libri“, Gražinos Liaudanskienės choristės ir Reginos Jokubaitytės „Verdainė“, kur, galop, mūsų vienas talentingiausių krašto vokalistų Valdas Lacko? Kur visi kiti, kurių nepaminėjau? Juk gabių muzikuojančių žmonių pas mus, regis, netrūksta.

Tad ar ne smagu kitąmet būtų matyti nuo muzikos garsų dūzgiantį, gyvą ir muzikantų pilną miestą?

P.S. Dėl objektyvių priežasčių šventėje išbuva tik 3 valandas, o ir likusio miesto neapėjau. Jei ten kas vyko ir to nepamačiau - atleiskit.

VERSLAS

Ką renkatės: paketį kavos ar išmanųjį telefoną?

Artėjanti vasara atneša gerų naujienų tiems, kas seniai norėjo įsigyti savo pirmąjį išmanųjį telefoną arba pakeisti jį nauju. „Omnitel“ siūlo pasinaudoti puikia galimybe ir kartu su pasirinktu planu gauti išmanųjį telefoną. Priklausomai nuo modelio, kainos už naują telefoną siekia nuo 0 eurų iki keleto eurų per mėnesį.

Tokios kainos galioja tik ribotą laiką, todėl verta paskubėti. Įsigyti naujus išmaniuosius telefonus „Huawei Y3“ ir „LG K4“ galima pasirinkus vieną iš mokėjimo planų Neribotai M, L, XL ir XXL arba Mano XL, XXL, pasirašius 24 mėnesių sutartį bei sumokėjus 1 euro pradinę įmoką. Pasibaigus sutarčiai, išmanusis telefonas lieka kliento nuosavybe. Planų kainos, su kuriais galioja šie pasiūlymai išmaniesiems telefonams yra nuo



„Kai žmonės sako, kad daug kas pabrango, mes norime įrodyti, kad kokybiškos technologijos yra prieinamos visiems“, - sako „Teo“ ir „Omnitel“ komercijos plėtros padalinio privatiems klientams vadovas Povilas Dapkevičius. *Juditos Grigelytės (VŽ) nuotrauka*

9,5 eurų per mėnesį.

„Kai žmonės sako, kad daug kas pabrango, mes norime įrodyti, kad kokybiškos technologijos yra prieinamos ir suprantamos visiems“, - sako „Teo“ ir „Omnitel“

komercijos plėtros padalinio privatiems klientams vadovas Povilas Dapkevičius.

Išmanusis telefonas palengvina gyvenimą daugelyje sričių. Pavyzdžiui, norint sužinoti orus ar nau-

jas jau nereikia laukti radijo žinių ar vakaro televizijos naujienų - tą galima padaryti išmaniajame telefone bet kuriuo metu. Su tokiu telefonu giminės kitame mieste ar užsienyje pasiekiami paspaudus kelis bendravimo programėlės mygtukus, o pasitikrinti banko sąskaitos likutį yra lygiai taip pat paprasta kaip pradžiuginti artimuosius gražiai žydinčių tulpių nuotrauka.

Šiuo metu „Omnitel“ salonuose ir internetinėje svetainėje www.omnitel.lt naują išmanų „Huawei Y3“ telefoną su planu galima įsigyti vos už 0 eurų per mėnesį, o sparčiausiu Lietuvoje „Omnitel“ mobiliuoju internetu bus galima mėgautis įsigijus „LG K4“, jo kaina siekia vos 2 eurų per mėnesį.

Už sumažintą kainą dabar galima įsigyti ir 4G ryšį palaikantį „Colpad Porto S“, jis kainuoja vos 3 eurų per mėnesį. Panašių techninių parametrų, tačiau talpesnę bateriją turintis „Huawei Y6“, naujų spalvų jūsų gyvenimui suteiks už 4

eurus per mėnesį.

Klientai, įsigiję išmaniuosius telefonus, už naršymą internete neišleis daugiau nei planavo, nes galioja išlaidų kontrolės paslauga. Tai reiškia, kad pasiekus duomenų limitą, naršyti be papildomų mokesčių bus galima ir toliau, tik mažesne sparta. Tai - patogus ir leidžia planuoti išlaidas.

Be to, dabar parduodamus planus turintys „Omnitel“ klientai keliaujantys Latvijoje, Estijoje, Suomijoje, Švedijoje, Danijoje ir Norvegijoje telefonu bendrauja ir naršo internete tomis pačiomis sąlygomis kaip Lietuvoje. Tarptinklinio ryšio „kaip namie“ tarifai papildomai nieko nekainuoja ir atskirai jų užsakinėti nereikia.

Naujausiais Lietuvos ryšių reguliavimo tarnybos duomenimis, sparčiausias ir plačiausią Lietuvos teritoriją dengiantis 4G „Omnitel“ ryšys yra kokybiškiausias ir juo gali naudotis daugiau kaip 96% Lietuvos gyventojų.

SENIŪNIJOSE

Šyliškiai ketina Šilutės rajono savivaldybę paduoti į teismą

Atkelta iš 1 p.

Danutė Mockienė sakė, kad net savo daržo negali pasodinti, nes viskas užtvinsta, o ką pasodina, supūva.

„Kam mes mokame mokesčius? Kam renkame Seimo narius, jei ir šie negali padėti. Kreipsimės į teismą, kad Savivaldybė atsakytų už mūsų patiriamus nuostolius, kad juos padengtų“, - kaip vienas tikino gyventojai.

Nesulaukia realios pagalbos

Kreipėsi gyventojai ne tik į Gardamo seniūną Tomą Balčytį, bet ir Lietuvos Respublikos Seimo narį Remigijų Žemaitaitį, tačiau anot pašnekovų, realios pagalbos taip ir nesulaukė.

Gardamo seniūnas T. Balčytis neslėpė – dėl gyventojų išsakytos problemos nepatogumų patiria ir seniūnija, mat negali nušienauti žolės. „Šiomet ta problema atsirado. Gyventojai sakydavo, kad užpila rūsius ir anksčiau. Bet taip, kaip dabar yra, pasidarė tik nuo šios žiemos. Kodėl taip yra, reikia klausiti specialistų. Neaišku, gal patys žmonės piktybiškai kenkia, gal medžiai užaugo... Matyt užsikišo rinktuvai ir nebetraukia to vandens, todėl jis kyla į viršų. Turėjau įvykį Gardame. Buvo įrengiamas apšvietimas. Patvino vienos moteriškos rūšys. Kiek ji mus kankino, ko ji tik nedarė. Vėliau išsiaiškinome, kad vienas gardamiškis leidžia srutas į melioracijos drenažo sistemą. Dėl to ir patvino tas rūšys. Taip gali būti ir čia. Žmonės neištraukia savo nuotekų duobių. Jos kažkur yra suvestos, sujungtos. Tai turėtų pasižiūrėti melioratoriai. Manau, kad ir tai prisideda. Negaliu to garantuoti, bet galvoju, kad gali taip būti“, - kalbėjo T. Balčytis. Jis teigė, kad šią problemą turi išspręsti Šilutės rajono savivaldybės administracijos Kaimo reikalų skyrius. Tai jis sakė ir gyventojams. Dar žiemą patarė į skyrių kreiptis su raštišku prašymu.

Seniūnija neturi galimybių atlikti melioracijos darbų – tam nėra skirta lėšų ir čia nedirba reikalingi specialistai, kurie turėtų šiai problemai pašalinti reikalingų žinių.

Lietuvos Respublikos Seimo narys R. Žemaitaitis teigė, kad problemai spręsti lėšos tikrai bus skirtos kitais metais. O neįmanoma kaimo gyventojams palengvinti gyvenimą anksčiau? „Jei būtų kreipėsi oficialiai anksčiau – prieš metus ar du, jau būtų gaunamas per melioracijas papildomas finansavimas. Kitais metais problema bus sutvarkyta. Yra konkretus projektas, reikalingas papildomas finansavimas. Dabar biudžetas patvirtintas, pinigai paskirti. Neįmanoma, kad Savivaldybė skirtų lėšų? Gal ir gali, bet klausimas ar jie rezerve turi biudžetinių pinigų ir kitais metais iš melioracijos fondo atgaus tuos pinigus“, - dėstė politikas.

Nėra finansavimo

Kaip seniūnas patarė, taip šyliškiai ir padarė. Sausio mėnesį su raštišku prašymu kreipėsi į Šilutės

rajono savivaldybės Kaimo reikalų skyrių. Sulaukė atsakymo, o jis buvo toks: „Informuojame, kad jūsų prašymas užregistruotas 2016 01 26 ir blogos būklės žemės sklypas, esantis Gardamo seniūnijoje, Šylių kaime, bus įtrauktas į GIS duomenų bazę. Pavasarį bus apžiūrėtas melioracijos įrenginių gedimas. Nustačius, kad gedimo vietoje, žemės sklype, esantys rinktuvai yra 12,5 cm ir didesnio skersmens, pagal galimybes bus imtasi priemonių jį pašalinti, jeigu iš valstybės biudžeto bus gautas pakankamas finansavimas melioracijos darbams.

Melioracijos įrenginiai 10, 7,5 ir 5 cm skersmens pagal Melioracijos įstatymą yra žemės sklypo pri-



Taip po lietaus atrodo laukai, melioracijos grioviai.



Alma Gedminienė atsikėlusį pirmiausia skuba į name esantį rūšį.



Rytą buvo galima braidyti rūsyje susikaupusiam vandenyje. Jo buvo apie dešimt centimetrų gylio.

klausiniai, ir nuosavybės teise priklauso žemės sklypo savininkui, todėl šių įrenginių gedimus šalina žemės sklypo savininkas savo lėšomis. Valstybinėmis lėšomis galima šalinti tik valstybei priklausančių statinių gedimus, kai rinktuvai yra nuo 12,5 cm skersmens.

Minėto skyriaus vedėjas P. Budvytis teigė, kad Šylių kaimo problema šiomet dar nebus išspręsta, mat nėra tam finansavimo. Melioracijai skirtos lėšos jau panaudotos Laučių, Pagrynių problemoms spręsti. „Patvinsta, nes kažkas yra blogai su drenažo sistemomis. Jos jau susidėvėjusios, laikas jas remontuoti. Tačiau valstybė skyrė 263 tūkstančius eurų metams. O tokius remontus galima daryti už sumą, kuri sudaro apie 20 procentų skirtų lėšų. Jos jau išnaudotos“, - teigė vedėjas.

Šilutės rajono savivaldybės meras Vytautas Laurinaitis apie šyliškių problemą išgirdo pirmą kartą iš žurnalistės. Rajono vadovas pažadėjo pasidomėti, kaip būtų galima padėti šio kaimo gyventojams.



Neseniai nupirkta krosnis namui šildyti – ne tik surūdijusi, bet ir neveikianti.

Taigi, tikėtina, kad apsemtų sklypų plotai tik didės, o sąžiningai visą gyvenimą dirbę, puoselėjantys savo sodybas žmonės lieka gyventi su šia problema. Taip jau yra – žmogus mokesčiams turi atiduoti paskutinį skatiką, o ištikus bėdai jam pasakoma trumpai: „Kapstykis pats. Nėra lėšų“.



Danutė Mockienė teigė, kad negali savo nuosavoje žemėje daržovių pasodinti.



FUTBOLAS

Trečioji „Šilutės“ futbolininkų pergalė

Šeštadienį Lietuvos futbolo federacijos I lygos 9-ojo turo rungtynėse Kretingoje savo reikalus sprendė Šilutės pagrindinė vyrų komanda. Po praėjusios pergalės namų aikštėje miesto vienuolikė dar kartą pakartojė pergalingą mūšį aikštėje bei ryžtą kuo greičiau kilti iš turnyrinės lentelės apatinių pozicijų.

Indrė
TALIŪTĖ

Šeštadienį Kretingos „Minijos“ komanda nebuvo ypatingai stiprus varžovas šilutiškiams. Aikštės šeimininkai iš devynių sužaistų rungtynių yra laimėję tik vienas ir praleidžia daugiau nei po tris įvarčius per rungtynes, atakose taip pat neblizga – sezono vos penki įmušti įvarčiai. Šilutiškiai, supratę ir pa-



84 min. A. Miklovis (Nr. 6) į „Šilutės“ įvarčių kraitį pridėjo dar vieną ir rezultatu 0:2 laimėjo rungtynes prieš „Minijos“ komandą.

jutę saldų pergalės skonį, tądien rezultatu 0:2 dar labiau nugramzdino „Minijos“ laivą dugnan, o patys su trimis pergalėmis pakilo į dešimtą turnyrinės lentelės vietą.

Statistika:
Įvarčiai: 86 min. A. Paulauskas - nerealizuotas 11 m.b. (Minija); 56 min. A. Gedgaudas - iš 11 m.b., 84 min. A. Miklovis (Šilutė).



Pirmąjį įvartį į varžovų vartus 56 min. nuo 11 metrų baudos linijos realizavo A. Gedgaudas (Nr. 7).

Įspėti: 59 min. J. Kurbangalijevs, 90+1 min. R. Šperlingas (Minija); 38 min. A. Gedgaudas, 71 min. M. Golubovskis, 81 min. G. Strikys (Šilutė).

SPORTAS

„Seni cup - 2016“ turnyre Macikų sportininkai - ir vėl tarp geriausių



Šilutės socialinės globos namų komanda „Seni cup - 2016“ mini futbolo lygoje tarp 12 komandų iškovojo bronzą.

Pasibaigė kasmėtis, tarptautinis, žmonių su negalia mini futbolo lygos „Seni cup - 2016“ turnyras. Šiais metais tarp stipriausių - ir vėl Macikų socialinės globos namų komanda.

Indrė
TALIŪTĖ

Jubiliejinis 10-asis „Seni cup“ turnyras vyko gegužės 18-19 dienomis Kaune. Į šį turnyrą šiais metais atvyko 12 komandų iš visų Lietuvos



Turnyro prizininės. Po keturių iš eilės metų pergalę ir pirmąją vietą Macikų sportininkai perleido Jasiuliškio socialinės globos namų gyventojams.

didmiesčių ir mažesnių miestelių. Šilutės socialinės globos namų komandos vadovė Aušra pasakojo, kad ši sporto šventė globos namų gyventojų ypatingai laukiama. Net keturis metus iš eilės Macikų komanda tapo

šio turnyro nugalėtoja, tad šiais metais pirmąją vietą dovanavo Jasiuliškio socialinės globos namų sportininkams, kurie ir vyks į finalines „Seni cup“ žaidynes, kurios rengiamos Torūnėje, Lenkijoje.

Jubiliejinis turnyras buvo išskirtinis savo vakarine programa. Sportininkus pradžiugino ne tik dangų nutvieskę didžiausi ir ryškiausi fejerverkai, bet Lietuvoje labai populiarus cirko pasirodymas.

Šiaurės Europos šalių čempionate – šilutiškis



M. Vilkas, atstovaudamas Lietuvos vyrų rinkinei, dalyvavo Šiaurės Europos šalių čempionate Norvegijoje.

Vienas geriausių ir perspektyviausių šilutiškių tarp jaunųjų stalo teniso atstovų - Matas Vilkas. Sportininkas, šiuo metu gyventantis Vilniuje, šį savaitgalį viešėjo Norvegijos sostinėje Osle, kur dalyvavo šiaurės Europos šalių čempionate. Į šį čempionatą M. Vilkas išvy-

ko atstovaudamas Lietuvos vyrų rinkinei drauge su A. Udra, A. Domeika ir nacionalinės vyrų rinktinės treneriu R. Jackevičiumi. Pirmasis Mato varžovas prie stalo buvo norvegas, o kova baigėsi rezultatu 1:1. Vėliau rezultatu 2:0 nugalėjo Danijos atstovą, o kitam 2:1 pralaimėjo.

Baigėsi Vakarų Lietuvos ledo ritulio pirmenybės „Žemaitijos ledas“

Baigėsi Vakarų Lietuvos 2015-2016 metų ledo ritulio pirmenybės „Žemaitijos ledas“, kuriose dalyvavo 10 ledo ritulio komandų.

Indrė
TALIŪTĖ

Pirmenybės prasidėjo spalio mėnesį ir baigėsi balandžio 28-ąją. Šilutiškiai pirmenybes baigė dviem pergalėmis prieš Klaipėdos „Toro“ komandą vienodu rezultatu 5-1, iškovodami septintąją vietą čempionate. Geriausiu Šilutės ledo ritulio komandos žaidėju buvo išrinktas Tadas Kližentis.

Varžybos vyko Klaipėdos Akropolis ledo arenoje ir Mažeikių miesto ledo arenoje. Šilutės komandą sudaro žaidėjai iš Šilutės, Rusnės, Kintų, Pagėgių, Tauragės



Šilutės ledo ritulio komanda baigė Vakarų Lietuvos pirmenybes „Žemaitijos ledas“.

ir Klaipėdos

Šilutės ledo ritulio komandai atstovavo: vartininkai E. Kravčenko, S. Mockus, A. Teplovas; žaidėjai A. Jucys, A. Krompolcas, A. Gečas, B. Pependikis, T. Se-

maška., A. Gečas, D. Mockus, J. Tumasa, A. Jončas, P. Rudavičius, R. Gečas, D. Kareiva, A. Boldyrevas, T. Kližentis, A. Bartkevičius, D. Dirginčius, S. Žemaitis, E. Dirginčius, A. Kolpertas, S. Česnulis.

INFORMACIJA

Sezoną „Mociškių palivarke“ atidarė pramogauti atvykusios šeimos

Nors savaitgalis nelepino kaitria saule ir giedru dangumi, geros nuotaikos ir linksmos draugijos netrūko sezoną atidariusioje kaimo turizmo sodyboje „Mociškių palivarke“. Gegužės 14 d., šeštadienį, jaukios gamtos apsuptyje pažintiniame ir pramoginiame Tarptautinei šeimoms skirtame renginyje laiką praleisti kvietė sodybos šeimininkai. Smagioje iškyloje buvo galima ne tik sužinoti apie sodyboje teikiamas paslaugas, apgyvendinimo galimybes, apžiūrėti patalpas, bet ir aktyviai bei nuotaikingai praleisti dieną.

Smagų renginį pradėjo svečius pasveikinęs ir geriausių emocijų linkėjęs sodybos šeimininkas Sigitas Stonys. Į renginį atvyko, susirinkusiųs sveikino bei gražia švente pasidžiaugė kunigas Kazys Žutautas, Pagėgių krašto turizmo informacijos centro direktorė Ilna Meirė, Vilkyškių seniūnas Darius Jurkšaitis.

Pastariesiems ir kitiems šeštadienį į Mociškius atvykusiems svečiams veiklos tikrai netrūko. Sportiškiausiai galėjo dalyvauti ar stebėti VŠĮ „Sporto ir turizmo centras“ organizuotą paplūdimio tinklinio (2x2) sezono atidarymo turnyrą „Mociškių palivarke“ taurei laimėti. Čia varžėsi keturios merginų ir šešios vaikinų komandos. Po įnirtingų kovų iškovota pirmąja vieta merginų pogrupyje džiaugėsi komandos „Žandai“ (Gabija Brazlauskaitė, Agnė Miščiokaitytė), antrąja – komanda „Linanor“ (Lina Stanislovaitytė ir Norvilė Markauskaitė), trečioji ir ketvirtoji vietos atiteko komandoms „Klaipėdos baldai“ (Darida Čepukaitė ir Viktorija Mišeikytė) ir „MSM“ (Ema Mikutyte ir Dovilė Valiukonytė). Vaikinų grupėje buvo sudaryti du pogrupiai, iš kurių į finalą pateko po dvi komandas. Pirmąsias vietas pogrupiuose užėmusios „Šilas I“ ir „Šilas II“ komandos finale kovojo dėl pirmosios vietos, kurią laimėjo „Šilas II“ komanda (E. Berneckis ir R. Martinavičius). Antroji liko „Šilas I“ komanda (V. Remeikis ir A. Gaudiešius). Pogrupiuose antrosios likusios „Stubriai“ ir „Parazitai“ komandos finale kovojo dėl trečiosios vietos. Po įtemptos kovos pergalę išplėšė „Parazitai“

komandos vyrai (E. Maciukevičius ir G. Šulcas), kurie džiaugėsi laimėta trečiaja vieta.

Sodybos svečiai taip pat galėjo paplaukioti baidarėmis, pasimėgauti lietuviškos pirties teikiamais malonumais. „Mažiausieji“ Mociškių palivarko svečiai dalyvavo įvairiose edukacinėse programose, linksminosi ant batuto.

Kaimo turizmo sodybos „Mociškių palivarke“ kolektyvas savo svečius lepino ir nuostabiu Mažosios Lietuvos tradiciniu krašto patiekalu – šuipiniu, garsiosiomis Vilkyškių kaimo bendruomenės žolelių arbatomis, o Mociškių blynais – vofeliais – visus vaišino Darius ir Lina Tamuliai. Visi, pabuvoję „Mociškių palivarke“, namo išsivežė puokštę teigiamų emocijų ir dar ilgai neišblėsiančius išpūdžius.

Kaimo turizmo sodyba „Mociškių palivarke“ šiemet svečius pasitinka gerokai praplėtę savo veiklos barus naujai teikiamomis paslaugomis – čia galima organizuoti šeimos šventę, draugų susitikimą, konferenciją, mokymus ar saskrydį 1 500-2 000 žmonių. Sodyboje įrengta 100 vietų pokylių, renginių salė, mažoji salė, talpinanti 18 žmonių rąstiniame svečių namelyje, pirtis su 18 vietų priepirčiu. Nakvynė patogiuose kambariuose suteikiama 45 asmenims. Esant poreikiui – ir iki 70 žmonių.

Čia galima paragauti šuipinio, vofelių, įvairių kuchenų, tijos, kaffijos bei išrankiausiai klientui tinkančių šiuolaikinių patiekalų.

Ant upės kranto įrengta poilsiavietė baidarininkams, įrengtos paplūdimio tinklinio, mini-futbolo aikštelės, tvenkinys, erd-



vės atrakcionams, vaikų žaidimams. Sezono metu renginių aikštėje sumontuojama 60 kv. m. scena renginiams. Pastariesiems ar mugėms organizuoti nuomojamos penkios 5x10 m bei aštuonios 3x3 m greito surinkimo pavėsinės.

Kaimo turizmo sodyboje „Mociškių palivarke“ vykdoma baidarių bei dviračių nuoma, organizuojama kita veikla.

Sezoną atidariusi kaimo turizmo sodyba „Mociškių palivarke“ laukia jaukioje gamtos apsuptyje laiką praleisti norinčių svečių.

Išsamesnė informacija: tel. 8 652 90 229 arba el. p. sodyba.agru-ne@gmail.com.

Kaimo turizmo sodybos „Mociškių palivarke“ informacija

RENGINIAI

Laivų paradas: plaukė pussšimtis laivų, nors pamaryje jų yra daugiau nei tūkstantis



Atkelta iš 3 p.

sielose bus tokia darna, kaip dariniai šiandien skamba šio orkestro muzika“.

Beje, laivų parado šventėje visą laiką, kol laivai išplaukė į marias,

grojo Vidaus reikalų ministerijos pučiamųjų orkestras.

Šilutės rajono savivaldybės administracijos direktorius Sigitas Šeputis, kuris ir pats yra kapitonas, bet šiame laivų parade kažkodėl

nedalyvavo, kalbėjo: „Mes, šilutiškiai, esame laimingi, kad gyvename tokiame krašte, jog turime Rusnės salą, Nemuno deltą, Ventės ragą ir labai daug laivų“.

Renginio dalyvius sveikino ir



Laivai pirmąsias išplaukė į Krokų lanką, iš ten išsiriškė – į Kuršių marias.

Lietuvos vidaus vandenų direkcijos direktorius Antanas Ivanauskas. Laivų parado šventėje dalyvavo ir Seimo Pirmininko pavaduotojas Kęstas Komskis, Seimo nariai Artūras Skardžius ir Birutė Vėsaitė.

Buvo paleistos trys patrankos salvės – už Lietuvą, už Nemuno deltą ir už laivininkus. Tada laivai išplaukė į Kuršių marias, kur buvo nuleisti vainikai žuvusiems jūreiviams pagerbti.

Dažnas nejaučia padidėjusio kraujospūdžio grėsmės

Gegužės 17-ąją minint Pasaulinę arterinės hipertenzijos dieną medikai primena, jog negydoma ši liga ilgainiui pažeidžia ne vieną organizmo sistemą bei gali grėsti ūmiomis mirtinomis komplikacijomis. Padidėjęs kraujo spaudimas vargina 30–45 proc. populiacijos. Su amžiumi sergamumas arterine hipertenzija didėja, tačiau tinkama gyvensena bei laiku pradėti vartoti medikamentai šios ligos komplikacijų gali padėti išvengti.

Specialistės komentaras:



LSMUL Kauno klinikų Kardiologijos klinikos I kardiologijos skyriaus vadovė doc. dr. Olivija Gustienė:

Lemia daug rizikos veiksnių

Kiekvienam žmogui tam tikromis sąlygomis - dėl didesnio fizinio krūvio, streso, nuovargio - kraujo spaudimas gali laikinai pakilti. Tačiau jis įprastai susinormalizuoja savaime. Arterinė hipertenzija yra diagnozuojama, kai padidėjęs kraujo spaudimas (didesnis nei 140/90 mmHg) vargina nuolat. Įtariant, kad



pacientas serga padidinto kraujospūdžio liga, svarbus detalus ištyrimas: įvertinti, ar dar nėra ligos komplikacijų, antrinės hipertenzijos priežasčių, gretutinių patologijų.

Dažniausiai sergama pirmine arterine hipertenzija. Ją sąlygoja daug rizikos veiksnių - paveldimas polinkis sirgti arterine hipertenzija, nutukimas, nejudra, gausus druskos vartojimas, rūkymas, stresas. Kuo šių veiksnių yra daugiau ir jie dažniau kartojasi, tuo labiau išauga rizika susirgti.

Antrinė arterinė hipertenzija, ka-

da yra nustatoma konkreiti aukštą kraujospūdį sąlygojanti priežastis, yra daug retesnė. Tokiu atveju dažniausiai diagnozuojama inkstų arba endokrininės sistemos patologija.

Gydoma kompleksiskai

Kraujo spaudimo mažinimo principai tiek gydant pirminę, tiek antrinę hipertenziją nesiskiria. Pirmiausia pacientui patariama sveikai gyventi: riboti druskos kiekį maiste, vartoti daug riebalų ir vaisių, riboti riebalų turinčių produktų kiekį, būti fiziškai aktyviam, mažinti kūno svorį, nerūkyti, nepik-



Labai svarbu tinkamai pamatuoti kraujospūdį. Pirmiausia reikėtų ramiai pasėdėti kelias minutes, naudojant reikiamo dydžio manžetę spaudimą matuoti 1-2 min. intervalais bent porą kartų ar daugiau, jei rodmenys skiriasi ar širdies veikla yra neritmiška. Visos paros kraujospūdį tiksliai galima įvertinti atliekant 24 val. trunkantį kraujospūdžio monitoravimą.



VERTA ŽINOTI:

- Kraujo spaudimas - tai kraujo slėgis į kraujagyslės sienelę, kuris auga ir krenta sulig širdies dūžiais. Jis laikomas padidėjusiu, jei viršija 140/90 mmHg.
- Arterinė hipertenzija - viena pagrindinių insulto, infarkto, širdies ar inkstų nepakankamumo ir kitų mirtinai pavojingų ligų priežasčių.
- Ribojant druską iki 5 g dienai, kraujospūdį galima sumažinti 4-5 mmHg. Sumažinus kūno svorį 5 kg, tikėtina, sistolinis arterinis kraujo spaudimas sumažės 4,4, o diastolinis - 3,6 mmHg.

tnaudžiauti alkoholiu. Yra rekomenduojami ir vidutinio intensyvumo aerobinio tipo pratimai, atliekami iki 30 min. penkis septynis kartus per savaitę (tinka ėjimas, bėgimas, plaukimas,

važiavimas dviračiu).

Ar iškart bus paskirti vaistai, kuriuos reikės vartoti ilgą laiką, priklauso nuo kraujospūdžio padidėjimo laipsnio, rizikos veiksnių bei gretutinių patologijų. Gydymas medikamentais kartu su gyvenimo pokyčių rekomendacijomis skiriamas iškart, jei kraujospūdis yra II padidėjimo laipsnio (>160/100 mmHg) ar III padidėjimo laipsnio (>180/110 mmHg). Jei pacientas serga širdies ir kraujagyslių, lėtine inkstų liga, cukriniu diabetu, vaistai išrašomi iškart ir esant tik I laipsnio kraujo spaudimo padidėjimui.

Pažeidžia organus

Kontroliuoti kraujospūdį yra būtina, kadangi negydoma hipertenzija gali lemti negrįžtamą organizmo pokyčius. Dešimtmečius varginantis padidėjęs kraujospūdis pažeidžia daugelį organų: širdį, inkstus, smegenų, kojų ir kitas kraujagysles.

Arterinė hipertenzija ankstina aterosklerozės procesus. Yra ir mirtinai pavojingos ūminės padidėjusio kraujospūdžio komplikacijos: hemoraginis insultas, kai įvyksta kraujo išsiliejimas į smegenis, aortos disekcija, kai atsiloaknuoja aorta.

Norint įvertinti, ar dėl ligos jau yra atsiradusių rimtesnių organų pažeidimų, reikia atlikti bendrąjį kraujo tyrimą, įvertinti, kokia kalio, šlapalo, kreatinino koncentracija, taip pat - iširti šlapimą.

Spaudimą mažinti - tik pamažu

Liūdniausia, kad daugelis pacientų, turinčių padidėjusį kraujo spaudimą, įprantama, kai jis pradeda pamažu didėti. O paskyrus kraujo spaudimą mažinančius medikamentus pablogėja ligonio savijauta. Todėl reikia paaiškinti žmogui apie arterinės hipertenzijos žalą, paraginti turėti kantrybės prisitaikyti prie naujos būsenos.

Beje, vaistų dozės irgi turėtų būti parinktos taip, kad spaudimą mažintų pamažu. Medikamentų pasirinkimas dabar yra didžiulis, todėl galima paskirti tinkamiausią konkrečiam pacientui derinį. ●

Prakaitavimas - norma ar liga?

Šiltuoju metų laiku ypač daug prakaituoja. Kas galėtų padėti?

LAIMA

Atšilus orams gausėnis prakaitavimas ir dėl to atsirandantis nemalonus kvapas tampa problema daugeliui žmonių. Nereita tai stipriai veikia ir psichologiškai, gali net sutrikdyti ir profesinį, ir asmeninį gyvenimą.

Pataria specialistė:

Centro poliklinikos šeimos gydytoja Elvyra Pavliukovič:

Priklauso nuo fiziologinių savybių

Prakaituodamas organizmas reguliuoja kūno temperatūrą. Žmogaus odoje yra apie penkis milijonus prakaito liaukų. Kai smegenys gauna informaciją, kad kūno temperatūra per aukšta, jos siunčia signalus prakaito liaukoms. Šios išskiria skystį, kuris garuodamas nuo odos paviršiaus atvėsina kūną. Priklausomai nuo individo fizio-



loginių savybių, šios liaukos išskiria skirtingą prakaito kiekį. Gausiau prakaituoja turintys antsvorio ar nutukę žmonės.

Pagrindinės padidėjusio prakaitavimo priežastys: aplinkos karštis ir drėgmė, pyktis, nerimas, stresas (emocinis stresas labiausiai skatina delnų ir padų prakaitavimą).

Kiti veiksniai - pikantiškas, aštrus maistas, kava, alkoholio perdozavimas, rūkymas. Moterims daugiau

įtakos turi hormonų veikla: menopauzės, nėštumo periodai.

Galima ir gydyti

Pernelyg gausus prakaitavimas yra vadinamas hiperhidroze. Tuomet žmogus daug prakaituoja būdamas normalioje aplinkoje, nepatirdamas streso. Su šia problema susiduria maždaug 3 proc. visos populiacijos. Hiperhidrozė dažniausiai pakenkia trimis svarbiausioms sritims: plaštakoms, pėdoms ir pažastims.



Pernelyg gausus prakaitavimas yra vadinamas hiperhidroze. Tuomet žmogus daug prakaituoja būdamas normalioje aplinkoje, nepatirdamas streso.

Tačiau šio sutrikimo priežastys dažnu atveju yra nežinomos. Manoma, kad pirminė židininė hiperhidrozė yra susijusi su padidėjusiu simpatinės nervų sistemos aktyvumu. Neseniai buvo identifikuoti ir specifiniai genai, galintys lemti šią būseną. Norint palengvinti situaciją iš ne chirurginių gydymo būdų rekomenduojami vietiniai kremai, botokso lokalsios injekcijos (plaštakų, veido, pažastų srityje). Priklausomai nuo lokalizacijos jų poveikio trukmė - 5-9 mėn. Kartais skiriamos tabletės, elektroterapija.

Dezodorantų ir antiperspirantų naudojimas labiau tampa socialine norma nei būtinybe. Šių priemonių poveikis yra trumpalaikis. Jos nevei-

VERTA ŽINOTI:

- Prakaitavimas gali būti ligos simptomu: krūtinės anginos priepuolio, miokardo infarkto požymiu, jį gali lemti kitos patologijos - infekcija, diabetas, suaktyvėjusi skydliaukės funkcija. Naktiniu prakaitavimu gali pasireikšti ŽIV infekcija, vėžys.
- Prakaitavimas gali atsirasti kaip šalutinis kai kurių vaistų - antidepresantų, nesteroidinių vaistų nuo uždegimo, arterinį kraujo spaudimą, gliukozės kiekį mažinančių preparatų, vėžiui gydyti skirtų medikamentų - poveikis. Jei vartojami preparatai skatina prakaitavimą, pasitarkite su gydytoju dėl dozės ar gydymo korekcijos. ●

kia prakaitavimo priežasties ar prakaito kvapo, o tik maskuoja.

Geriausias būdas - tinkama higiena

Kvapas yra susijęs su ant odos esančiomis bakterijomis. Natūraliai prakaitas neturi nemalonaus kvapo, bet kartais jis gali atsirasti dėl maisto ar dėl medžiagų apykaitos problemų.

Geriausias būdas pašalinti kvapą ir prakaitą yra tinkama higiena - drabužių keitimas, kasdienis prausimasis po dušu ir pažastų skutimas.

Tačiau jei dėl prakaitavimo blogėja psichinė būklė, gyvenimo kokybė, kreipkitės į gydytoją. ●

UAB „LIRANA“

- o Langai
- o Roletai
- o Romanetės
- o Žaliuzės
- o Durys
- o Garažo vartai.

Tilžės g. 7, Šilutėje

Tel. 8 636 96 721

liranasilute@gmail.com



DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS, MAŽIAUSIOS KAINOS

BUTAI

1 kambario

- * PERKU 1 k. butą Šilutėje, I aukšte. Tel. 8 641 71 286.
- * PARDUODU 1 k. butą su patogumais V a., Gluosnių g. 9-508 (yra vanduo, tualetas, rūšys). Kaina sutartinė. Arba KEIČIU į 1 k. butą žemesniame aukšte. Tel. 8 639 23 703.
- * Nebrangiai PARDUODU 1 k. butą (vietinis šildymas, tualetas, vanduo, plastikiniai langai, šarvuotos durys, šiltintos sienos, malkinė, nebrangus išlaikymas). Tel. 8 616 51 885.
- * PARDUODU 1 k. butą Šilutėje, Knygnešių g. 4-4, I a. Kaina sutartinė. Tel. 8 610 38 928.
- * PARDUODU 1 k. butą Gluosnių g., II a. (yra balkonas) arba KEIČIU į didesnį, 2-3 k. butą. Tel. 8 631 29 135.
- * PARDUODU 1 k. butą Šilutėje, Turgaus g. 4A (47 kv. m, 13 000 Eur, galima pirkti IŠSIMOKĖTINAI). Tel. 8 600 95 786.
- * PARDUODU 1 k. butą Šilutės mieste, Va. (padarytas remontas, ramūs kaimynai). Kaina 12 200 Eur. Tel. 8 699 28 549.
- * PARDUODU 1 k. butą bendrabučio tipo name, V a., Gluosnių g., Šilutėje (34 kv. m, namas renovuojamas). Tel. 8 610 64 952.

2 kambarių

- * PARDUODU 2 k. butą Šilutėje, Liepų g. 9 (bendras plotas 55 kv. m, kaina sutartinė). Tel. 8 673 54 731.
- * PARDUODU 2 k. butą Žemaičių Naumiestyje, vidurinė laiptinė, II a. (labai šiltas, yra dalis baldų, garažas, kaina 18 000 Eur, galima derėtis). Tel. 8 615 81 196.
- * PARDUODU 2 k. butą Žemaičių Naumiestyje, Dariaus ir Girėno g. 31 (55 kv. m, reikalingas remontas, 4 000 Eur). Tel. 8 641 78 179.
- * PARDUODU 2 k. bendrabučio tipo butą Šilutėje, Gluosnių g. 9, II a. Kaina sutartinė. Tel. 8 634 31 509.
- * PARDUODU 2 k. butą Šilutėje, II a., Ramučių g. 10 (42 kv. m, tvarkingas, kaina sutartinė). Tel. 8 659 31 547, po 15 val.
- * PARDUODU 2 k. butą su mažuju holu Šilutėje, Melioratorių al., V a. (55,46 kv. m, šarvuotos durys, 2 balkonai, kaina sutartinė). Tel. 8 670 37 763.
- * Skubiai ir nebrangiai PARDUODU 2 k. butą Knygnešių g. 4, IV a., (42 kv. m). Tel. 8 687 47 320.
- * PARDUODU 2 k. butą Pagėgiuose, Vilniaus g. 27-4, šalia autobusų stoties, 4 aukštų name (47,46 kv. m, yra sandėliukas, butui priklauso ūkinio pastato dalis, šildymas - name yra katilinė). Tel. 8 611 31 061.
- * PARDUODU 2 k. butą Šilutėje, Dariaus ir Girėno g., II a. (euro remontas, rūšys, atskiras įėjimas, nebrangus išlaikymas). Tel. 8 685 74 494.
- * PARDUODU tvarkingą 2 k. butą su patogumais Rusnėje, II a. (prie upės) arba KEIČIU į 1,5 k. butą Šilutėje. Tel. 8 644 45 572.
- * PARDUODAMAS 55 kv. m butas Melioratorių al. 9, II a. (palieka-

me visus baldus, namas šiuo metu renovuojamas). Tel. 8 655 63 058.

* PARDUODU bendrabučio tipo butą Žemaičių Naumiestyje, IV a. (rekonstruotas, padarytas remontas, nuosavas šildymas). Tel. 8 652 54 539.

3 kambarių

- * PARDUODU 3 k. butą Traksėdžiuose, Šilojų sk. 2-5 (54 kv. m, nauji baldai, padarytas remontas, vietinis šildymas, garažas). Tel. (8 441) 75 698, 8 631 92 581.
- * PARDUODU 3 k. butą su patogumais, II a., Klaipėdos g., Šilutėje. Tel. 8 601 26 174.
- * PARDUODU 3 k. butą su patogumais Stoniškiuose (tvarkingas, yra balkonas, sodas, ūkinis pastatas, 2 malkinės, 11 500 Eur, galima derėtis). Tel. 8 637 52 291.
- * PARDUODU 3 k. butą su patogumais Užliekniuose (nuosavas šildymas, ūkinis pastatas, sodas, didelis rūšys). Tel. 8 699 17 708.
- * PARDUODU 3 k. butą su holu Žalgirio g., II a., Šilutėje (2 tarifų elektros skaitiklis, boileris, tvarkingas) ir sodą su nameliu s. b. „Draugystė“. Tel. 8 682 57 072.
- * PARDUODU 3 k. butą Šilutėje, Cintjoniškių g., IV a., plytiniame name (rekonstruotas, šviesus, erdvus, nauja automobilių stovėjimo aikštelė). Tel. 8 659 74 201.
- * PARDUODU 3 k. butą su holu Liepų g., I a., Šilutėje (76 kv. m, bute yra ir atskiras įėjimas, tinkamas ir komercinei veiklai, sutvarkyti dokumentai, 30 000 Eur, galima derėtis). Tel. 8 601 28 980.
- * PARDUODU nestandartinį 3 k. butą Šilutėje, Cintjoniškių g., II a., dviejų aukštų plytiniame name (72 kv. m, nuosavas šildymas, atskira automobilių stovėjimo aikštelė, arti mokykla, darželis, prekybos centrai, kaina sutartinė). Tel. 8 615 35 526, nuo 14 val.
- * PARDUODU 3 k. butą su patogumais Žemaičių Naumiestyje, Vingio g., II a. (reikalingas remontas, 12 000 Eur). Tel. 8 610 33 839.
- * PARDUODU 3 k. butą Šilutėje, Melioratorių al., IV a. (69 kv. m). Tel. 8 672 80 875.
- * PARDUODU 3 k. butą, rekonstruotą į 2 k. butą, Lietuvos g. 45, Šilutėje. Įėjimas iš kiemo pusės. Šildymas – kietu kuru. Kaina 25 000 Eur. Tel. 8 630 38 672, 8 650 55 617.
- * Skubiai PARDUODU tvarkingą 3 k. butą Pagėgiuose, Vytauto g. 16-2. Kaina sutartinė. Tel. 8 656 48 111.
- * PARDUODU 3 k. butą su visais baldais Traksėdžiuose (renovuotas, vietinis šildymas, graži vieta, prie miško, stadiono, šalia vaikų darželis, yra garažas). Tel. 8 650 14 062.

4 kambarių

- * PARDUODU 4 k. butą Sodų g., I a., Šilutėje (79 kv. m, tvarkingas, kaina sutartinė). Tel. 8 683 70 305.
- * PARDUODU 4 k. butą V a. (ne kampinis, 79 kv. m, tvarkingas, yra rūšys, 23 000 Eur). Tel. 8 601 900 24.
- * PARDUODU 4 k. butą Šilutėje, Kudirkos g. 23 A, IV a. (79 kv. m,

**VOKIŠKA KOKYBĖ UŽ GERĄ KAINĄ
LANGŲ GAMYBOS LYDERIS**

Plastikiniai, mediniai, aliuminiai langai ir durys, garažo, kiemo vartai, palangės, žaliuzės, roletai, tinkleliai, šarvo durys
Įgaliotas atstovas Šilutėje
UAB „Lirana“, Tilžės g. 13.

Tel./Faks. (8 441) 77 575, 8 615 66 381
El. paštas silutehronas@gmail.com



rekonstruotas, pakeistas vamzdymas, tvarkingas) arba KEIČIU į sodą su nameliu, tinkamu gyventi. Tel. 8 671 02 429.

NAMAI, PIRTYS

- * PARDUODU namą Vilkyčiuose (120 kv. m, 33 arai žemės, kuras - kietas kuras ir oro vandens sistema, nuotekos ir vanduo – vietinis, sutvarkytas ir aptverta teritorija, ideali vieta verslui, 18 km iki Klaipėdos, kaina sutartinė). Tel. 8 620 63 270.
- * **PARDUODU veikiančią parduotuvę su gyvenamomis patalpomis Stoniškiuose, 2 aukštų name, prie pagrindinio kelio. I aukšte – prekybinės patalpos (130 kv. m), II – aukšte gyvenamos patalpos (apie 40 kv. m). Aplink parduotuvę – 30 arų žemės. Kaina sutartinė. Tel. 8 650 21 050.**
- * PARDUODU naujos statybos vieno aukšto namą prie kelio Šilutė-Žemaičių Naumiestis, „naujuosiuose Macikuose“ (182 kv. m, pilnai įrengtas, be baldų). Namu apdaila raudonų plytų, kiemas išklotas trinkelėmis. Sklypo plotas - 29 arai, geras privažiavimas, graži ir rami vieta. Tel. 8 630 04 189.
- * PARDUODU namą. Prie namo yra 33 arai žemės, ūkinis pastatas, šalia tvenkiny. Tel. 8 644 41 478.
- * PARDUODU įrengtą namą Pagryniuose (2008 m. statybos namas, 26 arai žemės, ūkinis pastatas). Sklypą galima dalinti į dvi dalis ir namą pirkti be ūkinio pastato. Tel. 8 657 02 005
- * Pagėgių kaime PARDUODU pusę namo. Atskiras kiemas ir įėjimas, ūkiniai pastatai, trifazė elektra, plastikiniai langai, 19 arų žemės. Kaina – 8 000 Eur. Tel. 8 650 94 033.
- * PARDUODU gyvenamąjį namą Šilutėje, Pievų g. (15 arų sklypas, šiltnamis, didelis ūkinis pastatas). Tel. 8 611 55 657, 8 616 42 450.
- * PARDUODU gerai įrengtą namą Darbininkų mikrorajone, Gegužės g. 17, Šilutėje (25 arų žemės sklypas, sutvarkyta aplinka, kaina 210 000 Eur). Tel. 8 658 83 770.
- * PARDUODU namą Pagryniuose su pagalbiniais pastatais. Tel. 8 656 90 092
- * PARDUODU namo antrą aukštą Šilutės miesto centre su daliniais patogumais. Reikalingas remontas. 12 000 Eur. Tel. 8 603 10 038.
- * Skubiai ir nebrangiai PARDUODAMAS 2 aukštų namas Naujakučiuose ir 10,3 ha miškas. Kainos sutartinės. Tel. 8 612 03 167.
- * PARDUODU nebrangiai namą Bikavėnų k., Vainuto sen. Pasodybinis sklypas - 29 arai. Yra namas ir mūrinis ūkinis pastatas. Tel. 8 653 16 530.
- * PARDUODAMAS naujos statybos gyvenamasis namas V. Kamanoto g. 3, netoli kelio Šilutė – Žemaičių Naumiestis (yra dalinė apdaila, 13 arų sklypas). Tel. 8 655 63 058, www.klaseta.lt

**SODYBOS,
VIENKIEMIAI**

- * PARDUODU sodybą Šilutės r., Vainuto miestelyje su 10,32 ha žemės sklypu. Tel. 8 675 44 096.

- * PARDUODU gyvenamą sodybą Pagėgių sav., Vilkyškių sen. Žemės sklypas – 1 ha. Kaina sutartinė. Tel. 8 636 10 854.
- * PARDUODU sodybą vienkiemyje Medalių k. Kaina sutartinė. Tel. 8 637 18 972.
- * PARDUODU sodybą Pagėgių sav., Piktupėnų k. (istorinė vieta, molinis namas (buvusi mokykla), yra apie vieną ha žemės). Tinkama vieta verslui kurti. Kaina sutartinė. Tel. 8 652 52 050.

SODAI

- * PARDUODU sodo sklypą s. b. „Ažuolas“, antrame Ažuolo take (sodas ir dokumentai tvarkingi). Tel. 8 610 17 211.
- * **Ilgam laikui IŠNUOMOJU sodą s. b. „Rasa“ (tuščias). Te. 8 682 51 385.**
- * PARDUODU 6 arų sodą s. b. „Šyšgiria“ (yra geodeziniai matavimai, elektra, šulins, geras privažiavimas, tinka namo statybai). Tel. 8 674 83 236.
- * PARDUODU „Baldininkų“ s. b. 6,9 arų sodą su namu (65,5 kv. m, kaina 25 000 Eur). Tel. 8 672 25 304.
- * PARDUODU 7,5 arų sodos sklypą s. b. „Rasa“, geroje vietoje. Yra projektas namo statybai. Tel. 8 630 45 757.
- * PARDUODU 6 arų sodą s. b. „Šyšgiria“ (sauseje vietoje, tinka namo statybai). Sodas yra prie pat asfaltuoto kelio. Tel. 8 601 48 215.
- * PARDUODU 6 arų sodo sklypą Aukštumalos 6-oji g. 25. Tel. 8 641 82 331.
- * PARDUODU sodą s. b. „Žalgiris“, 3 takas, 29 sklypas. Tel. 8 683 97 310.
- * PARDUODU sodą s. b. „Aušra“ (yra geodeziniai matavimai, tinka namo statybai, kaina sutartinė). Tel. 8 602 69 405.
- * PARDUODU du sodo sklypus, vieną šalia kito, s. b. „Rasa“. Tel. 8 676 03 294.
- * PARDUODU 6 arų sodą s. b. „Šyša“, Rožių take (yra elektros įvadas, kadastriniai matavimai, vanduo laistymui). Tel. 8 656 22 881.

**ŽEMĖ, SKLYPAI,
PIEVOS, MIŠKAI**

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

**IMONĖ BRANGIAI
PERKA MIŠKĄ**
Atsiskaitome iš karto,
sutvarkome dokumentus

Tel. 8 614 34 229

** Palinguoki, vėjau, diemedžio šakele,
Kad ji sušlamėtų liūdesiu giliu.
Jau nebepažvelgsiu į gimtinės kelią,
Prisikelti amžiams aš nebegaliu.
Dėl dėdės JUOZO GEČO mirties nuoširdžiai
užjaučiame ALDONĄ GEČIENĘ, ALFONŠĄ
GEČĄ ir JONĄ GEČĄ.
Elvyra ir Petras Venckai bei Ona, Stasys ir Virginijus
Pukeliai*

- * PARDUODU 25 arų namų valdos sklypą Armalėnuose ir tris sodo sklypus, vieną šalia kito, s. b. „Pamarys“. Tel. 8 684 16 443.
- * Nebrangiai PARDUODU 0,30 ha sklypą namo statybai. Šalia yra 1,28 ha žemės ūkio paskirties žemės Rusnės sen., Pakalnės g. tel. 8 627 79 640.
- * PARDUODU žemės ūkio paskirties sklypus Žemaičių Naumiesčio seniūnijoje: 18, 27 ir 13 ha. Tel. 8 699 58 588.
- * Labai brangiai PERKAME miškus, su žeme ir išskirtimui. SUPERKAME menkaverčius krūmynus. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8 671 4 1002, (8 46) 21 47 03.
- * PARDUODU žemės ūkio paskirties žemė: 1,5 ha ir 69 arų Juknaičių sen. Tel. 8 622 40 364.
- * PARDUODU 12 arų sklypą namo statybai Naujakučiuose, Statybininkų g. Tel. 8 611 55 657, 8 616 42 450.
- * PARDUODU 18 arų namų valdos žemės sklypą Pagryniuose ir pastatą Šilutėje, Lietuvos g. 55 A (tinka komercinei veiklai, reikalingas kapitalinis remontas). Tel. 8 658 83 770.
- * IŠSINUOMOČIAU žemės ūkio paskirties žemę Usėnų, Stoniškių, Šilgalių kadastrinėje vietovėje. Tel. 8 640 92 708.
- * PARDUODU 4 ha žemės. 1 ha – 2 600 Eur. Tel. (8 441) 41 677, Katyčiai.
- * PARDUODU namų valdos sklypus Ažuolo g., Pagryniuose (visos komunikacijos) ir 15 arų namų valdos sklypą Technikumo g., Pagryniuose. Tel. 8 615 13 732.
- * PERKU įvairų mišką. Sumoku notarui. Atsiskaitau tą pačią dieną. Tel. 8 619 65 682.
- * PARDUODU 2,6 ha žemės ūkio paskirties žemės Juknaičiuose. Tel. 8 690 42 991.
- * PARDUODU 29 arus ir 28 arus žemės ūkio paskirties žemės Traksėdžiuose ir 6 arų namų valdos sklypą Smėlyno g. Tel. 8 648 52 208.
- * PERKU žemės ūkio paskirties žemę (gali būti neišpirkta, apleista) ir žemės gražinimo išvadas. Tel. 8 698 30 637.
- * PARDUODU 16 ir 25 arų žemės sklypus namų statybai prie kelio Šilutė - Žemaičių Naumiestis. Šalia yra visos komunikacijos. Kaina sutartinė. Tel. 8 620 64 296, 8 611 28 548.
- * PERKA: miškus ir žemes (dirbamas, pievas, nederlingas, apleistas), sodybas ir vienkiemius (gali būti su netvarkingais dokumentais, apleisti), butus, namus, patalpas bei kitą turtą. Tel. 8 609 60 600.

BUTŲ NUOMA

- * IŠNUOMOJU 1 k. butą su daliniais patogumais Šilutėje, Kudirkos g. (nėra karšto vandens ir dušo, depozitas – 300 Eur, nuoma 50 Eur). Tel. 8 634 18 402.

PATALPOS, PASTATAI

- * PARDUODU mūrines patalpas su žemės sklypu Traksėdžiuose. Tinka ūkininkauti, sandėliavimui, gamybinei veiklai, autoservisui ir t. t. Kaina tik - 6 000 Eur. Tel. 8 604 45 464.

* **IŠNUOMOJU automobilių stovėjimo aikštelę, Šilutėje, Pramonės g.; PARDUODU arba IŠNUOMOJU komercines patalpas Tilžės g. 29, Šilutėje; IŠNUOMOJU arba PARDUODU komercines patalpas Panemunėje (buvusi kavinė). Tel. 8 601 20 504.**
* IŠNUOMOJU 57 kv. m komercines patalpas M. Jankaus g. 9, Šilutėje. Tel. 8 656 48 762.

GARAŽAI

* PARDUODU garažą Verdainėje. Tel. 8 630 19 693.
* PARDUODU kilnojamąjį garažą. 750 Eur, galima derėtis. Tel. 8 699 75 051.
* PERKU garažą už pieninės, pagaidautina su dokumentais. Tel. 8 633 77 799.

TRANSPORTAS


Geriausiomis kainomis **SUPERKAME** įvairių modelių automobilius. Sutvarkome dokumentus vietoje. Pasiimame patys. Tel. 8 677 22 424.

UAB „Teidra“

Prekyba naudotomis automobilių detalėmis. Superkame automobilius ardymui.

Išrašome pažymas.



Kreiptis: Tilžės g. 24, Šilutėje, tel. (8 441) 62 225, 8 652 72 604.

Audi

* Brangiai SUPERKU įvairių markių automobilius. Atsiskaitau iš karto. Tel. 8 630 60 577.
* PARDUODU Audi A 6 (2003 m., geros būklės, odinis salonas, 2,5 l, dyzelis, TA, juodos spalvos). Tel. 8 684 16 443.
* PARDUODU Audi B 4 (1991 m., benzinas, dujos, geras V6 variklis, 128 kW, dujų sąnaudos 11 L/100 km, TA iki 2018-06). Tel. 8 603 97 389.
* **PARDUODU Audi A 6 (2001 m., sedanas, 1,9 l, dyzelis, ekonomiška, tamsiai mėlynos spalvos). Tel. 8 630 09 461.**

Opel

* PARDUODU Opel Astra (1994 m., TA iki 2017-04, benzinas, dujos, dujų bakas – atsarginio rato vietoje). Tel. 8 603 97 389.
* PARDUODU Opel Calibra (1993 m., 2l, TA iki 2017 m. spalio, pridedu daug atsarginių dalių, geros būklės). Tel. 8 685 38 395.

VW

* PARDUODU VW Golf (1992 m., 5 durų, 1,9 l, TD, nauja TA, kablys, stoglangis, puikiai važiuoja, 380 Eur). Tel. 8 636 79 072.
* PARDUODU VW Scharan (1998 m., 1,9 l, TA, draudimas, 950 Eur) ir visą arba dalimis Renault Scenic (1998 m., 1,9l, nėra TA, važiuojanti, 200 Eur). Tel. 8 616 71 977.
* PARDUODU VW Passat (1995 m. pabaigos, universalas, 2l, benzinas, nauja TA, tvarkinga, kaina sutartinė). Tel. 8 620 84 765.
* PARDUODU VW Passat (1996 m., 2,6l, benzinas, mėlynos spalvos, tvarkinga, yra TA, draudimas, kaina sutartinė). Tel. 8 694 76 403.

* PARDUODU VW Transporter (1997 m., 2,4 l, dyzelis, 55 kW, žalios spalvos, geros būklės). Tel. 8 655 94 450.

Renault

* PARDUODU Renault Scenic (1997 m., 1,9l, TA, draudimas, 400 Eur). Tel. 8 633 56 932.
* PARDUODU dalimis Renault Scenic (1998 m., važiuojanti, yra kablys), VW Golf II kablių Renault Scenic žieminės padangos su ratlankiais. Tel. 8 658 91 008.

Kitas

* Brangiai SUPERKU įvairių markių automobilius. Atsiskaitau iš karto. Dirbu be išieginų. Tel. 8 641 45 433

MOTOCIKLAI, MOPEDAI

* PERKU rusišką motociklą ir mopedą bei jų dalis. Tel. 8 654 52 926.

BALDAI IR KITOS

BUITINĖS PREKĖS

Taisome ir prijungiamė skalbimo mašinas, šaldytuvus ir kitą **BUITINĖ TECHNİKĄ.** Atvykstame į namus, suteikiame 12 mėn. garantiją. Tel. (8-685) 39323.

REMONTUOJU AUTOMATINES SKALBIMO MAŠINAS. Atvažiuoju į namus. Tel. 8 670 67 646.

Naudotos kokybiškos Vokietijos firmų „Miele“, „AEG“ ir kt. skalbimo mašinos ir kita buitinė technika. **Didžiausias pasirinkimas – mažiausios kainos!** **PREKYBA, REMONTAS, APTARNAVIMAS** į namus. Tel. 8 687 64142. **Pramonės g. 1A,**

* Nebrangiai PARDUODU 4 durų spintą su antresolėmis ir dvigulę lovą su staliukais prie lovos. Baldai geros būklės. Tel. 8 609 42 998.

GINTARAI

* Brangiai SUPERKU matinius šliuotus gintaro karolius, seges, apyrankes, grynuolius. Gali būti sulūžę. Kreiptis: Šilutė, Lietuvos inkinų g. 47. Tel. 8 611 91 112, 8 608 10 167.

FLORA

* DOVANOJU gėlę - smulkialapi fikusą. Tel. 8 613 87 844.
* PARDUODU rožių sodinukus: vijoklines, kamienines, stambiažiedes – arbatines ir šliaužiančias. Vynuogės. Tel. 8 670 77 409, 8 675 20 550.

ĮVAIRŪS

* PARDUODU naujus metalinius kiemo vartus su varteliais ir stulpais. Tel. 8 606 31 570.
* Nebrangiai PARDUODU kokybiškus vokiškus radiatorius. Tel. (8 441) 75 614.
* PARDUODU mažai naudotą hidrofora su pajungimu ir PERKU dujinę viryklę bei dviratį-treniruoklį. Tel. 8 611 95 246.
* PARDUODU „Viasat“ su kabeliu ir pulteliu. Tel. (8 441) 41 677.
* Nebrangiai PARDUODU: cisterną (2,7t), cisterną (1 tonos), metalinius vartus (6 m pločio) ir metalinius vartelius (2 vnt., po 2 metrus) bei katilą „Vienybė 16“. Tel. (8 441) 41 631, Katyčiai.
* PARDUODU medinius, rankų darbo vežimėlius gėlėms (labai gražūs, tinka sodybose, prie namo, sodybose ir t. t.). Tel. 8 650 10 500.

* PARDUODU: boilerį (100 l, naudotas), mažai naudotą vonią, dujų balioną su reduktoriumi, plastikines kėdes laukui (4 vnt.), siuvimo mašiną „Zinger“. Tel. 8 641 75 217.
* PARDUODU 0,5 l stiklainius su dangteliais (1 vnt./0,15 Eur). Tel. 8 685 27 006.

* **PARDUODU žvyrą, smėlį, skaladą, juodžemį. Atvežu. Vežu įvairius krovinius. Tel. 8 653 73 174.**

MALKOS, BRIKETAI,

AKMENS ANGLIS

ŠILUTĖS AGROCHEMIJA Uždaroji akcinė bendrovė
TAIKOMOS NUOLAIDOS
Plytelėms - 20%
"Viledos" prekėms - 15%
Auto prekėms - 15%
„Euroliux“ vandens maišytuvams - 20%
Plastikinėms vidaus dailylentėms - 20%
Vidaus palangėms - 15%
Kreiptis: Geležinkelio g. 6B, Šilutė. Tel./fax. (8 441) 78 226.

PARDUODU atraižas kūrenimui sudėtas ant padėklų. **Padėklo kaina - 50 Eur su atvežimu.** Tel. 8 683 59 223.

PARDUODU: - uosio, beržo, ąžuolo skaldytas malkas, sudėtas ant padėklų. **1 paketo kaina 72 Eur.** - spygliuočių supjaustytas atraižas, sudėtas ant padėklų. **1 ertmetrio kaina 34 Eur.** Tel. 8 683 59 223.

* PARDUODU beržų pjuvenų briketus. Aukšto suspaudimo. Aukštos kokybės. Paletės kaina/120 Eur. Atvežame. Tel. 8 653 53 295.
* Nebrangiai PARDUODU malkas. Tel. 8 618 30 565.
* PARDUODU įvairias lapuočių malkas. Supjautas po 3 metrus, kaladėmis ir skaldytas. Atvežu nemokamai. Tel. 8 620 60 793.
* PARDUODU skaldytas, rąsteliais, kaladėmis malkas: beržo, juodalksnio, uosio, skroblo ir lentų galiukus bei atraižas. Beržines pjuvenas. Atvežu. Tel. 8 681 68 652.
* PARDUODU sausas skaldytas malkas. Galiu atvežti ir mažais kiekiais. Tel. 8 643 62 339.

* **PARDUODU uosines, beržines ir kitas įvairias lapuočių malkas, atraižas ir įvairią statybinę medieną. Tel. 8 656 88 056, 8 689 40 947, 8 656 67 053, (8 46) 44 29 44.**

* **PARDUODU įvairias malkas (beržo, uosio, ąžuolo, juodalksnio ir t. t.) bei atraižas. Vežame nemokamai įvairiais kiekiais nuo 6 iki 70 kub. metrų. Tel. 8 689 12 119.**

* PARDUODU malkas. 1 metras/17 Eur. Atvežu. Tel. 8 672 00 349.


ZEMERA
Galime atvežti.
Tel. 8 676 54 893, 8 630 16 020.

GAIDELIŲ ŽVYRO KARJERAS PARDUODA:
Žvyrą, smėlį, sijotą smėlį 0/4, žvirgždą 4/16, 16/32, gruntą.
NUOMOJAME VIKŠRINIUS ESKAVATORIUS: TRUMPASTRĖLĮ IR ILGASTRĖLĮ.

* PARDUODAME akmens anglių, lapuočių pjuvenų briketus, baltarusiškus durpių briketus. Atvežame. Tel. 8 674 24 111.

* **PARDUODAME beržų, juodalksnio skaldytas, pjaustytas kaladėmis malkas (turime sausu, galime supjauti ir 2-3 m ilgio rąsteliais), pjuvenas, pjuvenų briketus. Atvežame nemokamai. Tel. 8 671 87 140.**

* PARDUODAME akmens anglių, lapuočių pjuvenų briketus, baltarusiškus durpių briketus, skaldytas malkas. Atvežame. Tel. 8 686 09 222.

* **Pigiausiomis kainomis PARDUODAME beržo pjuvenų briketus, medžio granules, baltarusiškus durpių briketus, anglių. Atvežame. Tel. 8 622 29 083.**

* **PARDUODAME beržų, juodalksnio skaldytas, pjaustytas kaladėmis malkas (turime sausu, galime supjauti ir 2-3 m ilgio rąsteliais), pjuvenas, pjuvenų briketus. Atvežame nemokamai. www.malkoskurui.lt Tel. 8 670 23 004, (8 46) 45 94 00.**

* **PARDUODU atraižinę malkinę medieną, sudėtą ant padėklų. Tel. 8 683 59 223.**

* **PARDUODU malkas, sudėtas ant padėklų. 1 padėklo kaina - 49,24 Eur. Tel. 8 683 59 223.**

* PARDUODU pjuvenas ir atraižas. Atvežu. Tel. 8 653 73 174.

* **AKCIJA! PARDUODU mišrias, spygliuočių ir lapuočių malkas. Senjorams taikome nuolaidas. Atvežame nemokamai. Tel. 8 630 52 639.**

* PARDUODU 2 metų džiovintas skaldytas mišrias malkas (2 priekabas). Tel. 8 698 841 82.

* **Pigiausiomis kainomis PARDUODAME beržo pjuvenų briketus, medžio granules, baltarusiškus durpių briketus, anglių. Atvežame. Tel. 8 622 29 083.**

STATYBINĖS

MEDŽIAGOS, TECHNIKA

* PARDUODU pjuvenas, impregnuotą statybinę medieną, lauko terasines lentas, lauko dailylentes, pakalimus. Atvežame. Tel. 8 635 82 293.

* ATIDUODU lauko akmenis. Tel. 8 655 11 008.

* **PARDUODU statybinę medieną ir lauko suoliukus bei stalus. Tel. 8 637 26 612.**

* PERKU betono maišyklę. Tel. 8 620 91 508.

* PARDUODU sendintas raudonas plytas iš Belgijos (apie 3000 vnt., 1 vnt./0,20 Eur). Tel. 8 612 09 039.

* PARDUODU raudonas vokiškas plytas (1 vnt./0,45 Eur, galima derėtis). Tel. 8 654 81 222.

* Nebrangiai ir sąžiningais kiekiais PARDUODU lapuočių malkas: beržo, juodalksnio, uosio ir ąžuolo. Atvežu nemokamai. Ir PARDUODU 1 tonos plastikines talpas. Tel. 8 629 23 330.

* PARDUODU statybinę medieną: gegnes, sijas, lentas, pjuvenas ir atraižas. Atvežu. Tel. 8 610 11 053.

* P. Dargio įmonė „Guoba“. Teikiame rąstų parvežimo iš miško ir pjovimo paslaugas (rąsto storis iki - 1 m). **PREKIAUJAME** statybine mediena: sijomis, gegnėmis, lotais, lentomis. Gaminame nestandartinius gaminius: dailylentes, grindlentes. PARDUODAME malkines atraižas. Kreiptis: Šilutės sen., Grabučių k. Tel. 8 698 49 816, (8 441) 45 585.

METALO SUPIRKIMAS

ZERAMETA DIDŽIAUSIOMIS KAINOMIS SUPERKAME juodojo ir spalvotojo METALO LAUŽĄ, seną buitinę techniką ir automobilius, išrašome pažymas

BRANGIAUSIAI PERKAME ALIUMINIO LAUŽĄ. - akumuliatorius - 0,43 €/kg

Tilžės g. 48, Šilutė (buvusios „Drobės“ ceche) Tel. 8 679 88 839.

UAB „Metlana“ geriausiomis kainomis superka:

- juodojo ir spalvotojo metalo laužą;
- seną buitinę, elektroninę techniką;
- akumuliatorius;
- važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išrašome utilizavimo pažymas. Galime pasiimti savo transportu. Tel. (8 441) 57 153, 8 687 42 857, 8 656 21 769. **Pramonės g. 6F, Šilutė**

ŽEMĖS ŪKIS

VAISIAI, DARŽOVĖS,

GRŪDAI

* PARDUODU pašarinius kviečius ir pašarines bulves. Tel. 8 654 64 604.

* PARDUODU rugius. Tel. 8 618 26 609.

* PARDUODU pašarines bulves. Tel. 8 699 03 858.

MOBILAUS MALŪNO paslaugos

Grūdų malimo, traiškymo metu įterpiami kliento turimi pašarų papildai ir pašarinės žaliavos. Kreiptis tel. 8 682 19047.

**PERKU, PARDUODU,
NUOMOJU – mokami**

**Skelbimo
paryškintu
šriftu kaina 2,00 €**

**Sveikinimai be nuotraukos 9,00 €
Sveikinimai su nuotrauka 10,00 €**

Šilokarčema 14
2016 m. gegužės 24 d.,
antradienis

* PERKU didelės valgomasias bulves. Atsiskaitau iš karto. Tel. 8 699 49 540.
* PARDUODU valgomojusius burokėlius. Tel. 8 643 62 339.
* PARDUODU sėklines bulves. Tel. 8 699 37 529.
* PARDUODU vasarinius kviečius. Tel. 8 650 41 888.
* PARDUODU vasarinius kvietrugius ir rugius. Tel. 8 650 86 148.
* PARDUODU sėklines ir valgomasias bulves. Tel. 8 639 97 193.
* PARDUODU kaimiškus produktus: piena, grietinę, varškę, sūrį, sviestą, kiaušinius. Tel. 8 685 77 897.
* PARDUODU vasarinius kvietrugius „Nilex“ (išvalyti, tinka sėklai). Tel. 8 698 49 816.
* PARDUODU pašarines bulves. Tel. 8 650 54 085.
* PARDUODU žieminius kvietrugius, avižas ir vasarinius kviečius „Triso“ C2 sėklai. Tel. 8 687 42 847.
* PARDUODU nestandartines ir valgomasias bulves, kviečius, kvietrugius ir rugius. Galiu sumalti ir atvežti. Tel. 8 686 37 424.
* PERKU kviečius, kvietrugius, rugius, avižas, mišinius, žirnius, pelėžirnius, vikius, daugiamečių žolių sėklas. Tel. 8 671 52 660.
* PARDUODU išvalytus miežius, kviečius, kvietrugius, avižas, mišinius, pelėžirnius, vikius, daugiamečių žolių sėklas. Beicuojame. Atvykstame į namus. Tel. 8 601 29 389.

KARVĖS, VERŠELIAI

**ĮMONĖ BRANGIAI PERKA
karves, bulius, telyčias**
tvarko išmokas,
atsiskaito, išsiveža
8 678 52 008
8 678 65 644

Užsienio įmonė **BRANGIAI
PERKA VERŠELIUS**
auginti (iki 2 mėn.)
Belgų mėlynuosius - ypač brangiai.
• Sveria el. svarstyklėmis.
• Atsiskaito iš karto.
• Moka 6-21% PVM.
Tel. 8 600 39472

agoras
**PERKA
KARVES, BULIUS,
TELYČIAS**
pagal skerdeną ir gyvą svorį
(brangiai mėsinius)
ATSISKAITO IŠ KARTO
Tel. (8-652) 78244
NEMOKAMAS tel. (8-800) 08801

UAB „Galvijų centras“
**PERKA VERŠELIUS
NUO 2 SAVAIČIŲ**
MOKAME 6-21% PVM.
Atsiskaitome iš karto.
Dėl veršelių kainų teirautis tel.:
Tel. 8-441-43220, 8-655-95556,
8-699-94808

**UAB „Grovida“ PERKA
karves, bulius, telyčias.**
Atsiskaito iš karto.
Sveria sąžiningai
el. svarstyklėmis.
Tel. 8 699 26 969,
8 685 01 800

**Įmonė PERKA
galvijus:**
Karves - iki **1,20 Eur**
Telyčias - iki **1,30 Eur**
Bulius - iki **1,50 Eur**
Tel. 8 698 88 676.

UAB "Jaujupis-Tomeva"
nuolat
**PERKA
VERŠELIUS**
auginti nuo 2 savaičių iki 2 mėn.
Tel. 8 609 90 806.

**PERKA
GALVIJUS**
KARVĖS, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ.
SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.
Tel.: (8-686) 01461

* PARDUODU veršingą telyčią. Veršiuosi birželio pradžioje. Tel. 8 658 91 614.
* PARDUODU 5 veršių veršingą pieninę karvę (veršiuosis lapkričio 2 d.) ir telyčaitę (7 mėn.) Tel. 8 685 18 738.
* PARDUODU 4 veršių Lietuvos šėmių karvę. Tel. 8 657 57 101.
* PARDUODU pirmaveršę 3 veršių karvę. Tel. 8 618 18 503.
* PARDUODU dvi veršingas telyčias. Tel. 8 608 96 003.
* PARDUODU veršingas karves. Tel. 8 645 27 314.
* PARDUODU karves. Tel. 8 685 69 789, Pagėgiai.
* PARDUODU pieninės veislės buliukus (1 mėn.). Tel. 8 633 75 922.
* Ūkininkas PERKA veršelius auginimui. Tel. 675 84 023.
* PARDUODU šviežiapienę karvę ir veršingą telyčią, veršiuosis rugpjūčio mėn. Tel. 8 685 58 984.

KIAULĖS, PARŠIAI

* PARDUODU mėsinius paršius. Tel. 8 670 79 623, Pagėgiai.
* PARDUODU mėsinius paršius 5 savaičių. Tel. 8 615 80 255, Balčių k.
* PARDUODU kiaules skerdimui. Tel. 8 618 26 609.
* PARDUODU mėsinius paršius. Tel. 8 637 22 560.
* PARDUODU įvairių svorių kiaules. Tel. 8 687 12 516, Juknaičiai.
* PARDUODU paršius. Tel. 8 656 48 158.
* PARDUODU mėsinės kiaules. Tel. 8 603 47 685.
* PARDUODU mėsinės kiaules. 1 kg/1,80 Eur. Tel. 8 637 07 841.
* PARDUODU įvairaus svorio kiaules pasiskerdimui. Tel. 8 616 51 496.
* PARDUODU kiaules. Tel. 8 681 78 698.
* PARDUODU kiaulę. 1 kg/1,60 Eur. Tel. 8 633 96 505.

AVYS

* PARDUODU „Romanovo“ veislės avis ir jų prieauglį. Tel. 8 643 74 377.

ARKLIAI

* PERKU arklių, iki 5-6 metų, žemės ūkio darbams dirbti. Tel. (8 441) 45 490.
* Įmonė nuolat **SUPERKA įvairaus imitimo arklius. Moka PVM. Tel. (8 440) 73 535, 8 686 40 593.**

TRIUŠIAI

* PARDUODU triušių narvus. Tel. 8 602 70 769.
* PARDUODU triušius. Tel. 8 611 07 297, Juknaičiai.

PAUKŠČIAI

* PARDUODU viščiukus „Legornų“ veislės (ką tik išperinti). Tel. 8 699 12 798.

ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA

* PARDUODU plėvelinių šieno ritinių krautuvus (šakes), vienos tonos svarstyklės, pieno šaldytuvo kompresorių, mėšlo transporterio reduktorių. Tel. 8 644 36 950.
* PARDUODU traktorių „JUMZ“. Kaina sutartinė. Tel. 8 642 35 531.
* PARDUODU cisterną ant ratų (3 tonų). Tel. 8 674 27 576, 8 699 97 790.
* PARDUODU grėblį-vartytuvą „GVR-6“ ir ruloninį (būgninį) šieno-šiaudų presą. Tel. 8 614 31 798.
* PERKU hidraulinį presą, guolių ir įvorių įpresavimui. Tel. 8 698 49 816.
* PARDUODU grėblį-vartytuvą „Dobilas“. Tel. (8 441) 44 630.
* PARDUODU diskinę šienapjovę, grėblį „Dobilas 6“, generatorių, melžimo agregatą. Tel. 8 652 58 337.
* PARDUODU kultivatorių su akėčiomis, dviejų vagų plūgą, vandeniui vežti cisterną, priekabą (tvarkingi dokumentai). Tel. 8 655 99 402.
* PARDUODU šieno-šiaudų ryšulinį presą „Fortschritt K-454“. Tel. 8 637 18 972.
* PARDUODU traktorių „T-40 AM“ (geros būklės), rusišką pašarų dalytuvą, frezą (4 m pločio) ir prikabinamą mėšlo krautuvą. Tel. 8 650 21 235, 8 650 21 238.

SIŪLO DARBA

UAB "Klaipėdos mėsinė"

Tradicija nuo 1927 metų
KLAIPĖDOS MĖSINĖ
(mėsos perdirbimo įmonė Šilgalių k.,
Pagėgių sav.)

**SKUBIAI REIKALINGI
- gamybos cecho
darbininkai
- dešrų gaminių
rūkytojas**

Teirautis tel.
8 676 46950,
8 441 41145.

IEŠKOME VAIRUOTOJŲ, turinčių CE kategoriją darbui
Europoje, darbas kadencijomis. Dirbame jau 19 metų,
draugiškas kolektyvas. **Skambinti 885552001**



Koncernas „SBA“ yra viena didžiausių verslo grupių Lietuvoje, valdanti 27 įmones veikiančias Lietuvoje, Rusijoje bei Baltarusijoje. Daugiau nei 90 proc. SBA priklausantių bendrovių pagamintos produkcijos eksportuojama į 40 pasaulio šalių. SBA grupės įmonėse dirba beveik 5000 darbuotojų. Pagrindinės veiklos sritys – baldų ir lengvosios pramonės gamyba, verslo centru vystymas ir energetika bei mažmeninė baldų ir drabužių prekyba. SBA įmonės išsiskiria moderniomis technologijomis bei pažangia įmonių vadyba (LEAN, ISO, SAP).

TAPKITE

- **GAMYBOS TECHNOLOGU STAŽUOTOJU**
 - **MEISTRU STAŽUOTOJU**
 - **PIRKIMŲ VADYBININKU STAŽUOTOJU**
- IR PRISIJUNKITE PRIE PROFESIONALŲ KOMANDOS!**

APIE PROGRAMĄ:

- Stažuotės tikslas – auginti kvalifikuotus gamybinio sektoriaus specialistus, ateities vadovų pamainą
- Per 6 mėnesius intensyvaus darbo ir specializuoto mokymosi Jūs susipažinsite su gamybos procesais, SBA grupės įmonėmis, jų vadovais, įgysite pradinį žinių ir įgūdžių, kuriuos galėsite pritaikyti konkrečiame darbe
- Mes tikime, kad Jūs sėkmingai baigsite stažuotės programą ir toliau sieksite karjeros SBA grupėje.

MES TIKIMĖS, KAD JŪS:

- Turite aukštąjį išsilavinimą
- Norite dirbti pažangioje įmonių grupėje
- Domitės baldų pramonės tendencijomis
- Mokate lietuvių, anglų arba rusų kalbas
- Gerai dirbate kompiuterinėmis programomis
- Esate iniciatyvus, stipraus analitinio mąstymo, bendradarbiaujantis ir orientuotas į rezultata
- Galite dirbti įvairiose Lietuvos regionuose

Programos pradžia 2016 metų rugsėjį. Stažuotės trukmė 6 mėnesiai. Stažuotis kviečia:



CV ir motyvacinį laišką (nurodant, kurioje įmonėje ir kokiame pozicijoje norite dirbti ir stažuotis) siųskite iki 2016 m. liepos 01 d.
Personalo ugdymo vadovai el. paštu: giedre.dauguvietyte@sba.lt Daugiau informacijos telefonui: +370 616 39765



VERŠELIŲ SUPIRKIMAS AUGINIMUI
TEL. 8 601 39 799
2-8 SAVAIČIŲ, VISŲ VEISLIŲ.
ATVAŽIUOJAME IR DĖL VIEŲ.
BELGŲ MĖLYNUOJŲ IR KITŲ MĖSINIŲ VEISLIŲ - YPAČ BRANGIAI.
VERŠELIŲ PARDAVIMAS ŪKININKAMS IR BENDROVĖMS.

**GYVULIŲ SUPIRKIMAS
SKERDIMUI**
TEL. 8 671 71 040
BULIŲ, KARVIŲ, TELYČIŲ SUPIRKIMAS SKERDIMUI.
SVERIAME IR ATSISKAITOME VIETJE.

Grindų BETONAVIMAS
PAGRINDO RUOŠIMAS BETONAVIMUI

Tel. 8 658 70 233, 8 638 76 687.

GRINDŲ BETONAVIMAS VOKIŠKA ĮRANGA.
Tel. 8 634 17 512.

* Atliekame visus vidaus apdailos darbus: dedame gipsą, klijuojame plyteles, glaistome, dažome, tapetuojame. Tel. 8 648 11 674.

* Vyras ir moteris atlieka visus vidaus apdailos darbus: montuoja gipso kartono plokštes, klijuoja plyteles, kloja laminatą, glaisto, dažo, tapetuoja. Tel. 8 673 57 197.

* **Darome pamatus, mūrįjame sienas ir klinkerį, dengiame stogus, statome tvoras ir lauko bei vidaus židinius. Tel. 8 630 45 757.**

* Statybininkų brigada dengia įvairių tipų stogus ir montuoja tvoras. Tel. 8 638 46 318, 8 689 72 055.

* Dengiame ir skardiname stogus. Tel. 8 656 84 991.

* Kokybiškai ir nebrangiai atliekame vidaus ir išorės apdailos darbus: montavimas, glaistymas, dažymas, betonavimas, šiltinimas ir kt. Tel. 8 691 73 156.

* Kokybiškai atliekame mūro darbus. Turime ilgametę darbo patirtį. Tel. 8 612 80 432.

* Atliekame fasado šiltinimo darbus, purškiamo dekoratyvinį tinką automatinio būdu. Atliekame lankstymo bei skardinimo darbus. Tel. 8 633 82 326.

* Šiltiname fasadus, klijuojame polistirolą, armuojame, dedame dekoratyvinį tinką, tinkuojame vidaus sienas gipsiniu tinku automatizuotai. Tel. 8 685 15 819.

TRINKELIŲ KLOJIMO PASLAUGOS

KLOJAME TRINKELĖS
Konsultuojame
Dedame bortelius
8-677-28841

* **Kokybiškas trinkelėlių klojimas. Bortelių bei laiptų statymas. Ilgametė darbo patirtis. Tel. 8 653 60 612, Rolandas.**

ELEKTROS DARBŲ PASLAUGOS

* Elektrikas atlieka visus instaliacijos darbus. Tel. 8 638 79 540.

SANTECHNIKOS PASLAUGOS

* Įrengiame gręžtinius šulinius. Prįjungiame hidroforus. Tel. 8 685 34 218.

* Atliekame visus santechnikos darbus. Tel. 8 605 45 192, 8 603 34 606.

* Santechnikos-šildymo darbai: vamzdinių keitimas, renovacija, radiatorių montavimas, šildomos grindys, individualių namų santechnikos dalies ir šildymo įrengimas, kieto kuro katilinės. Tel. 8 601 63 481.

VONIŲ MEISTRO PASLAUGOS

* Ilgalaikis vonių restauravimas pagal technologiją "Vonia vonioje". Tik per 2 val. įsenąją ketaus vonią įmontuosime naują akrilinę vonią iš austriško akrilo www.voniameistras.lt Tel. 8 619 48 676.

VEŽIMO, KASIMO PASLAUGOS

* **VEŽU smėlį, žvyrą ir įvairius krovinius iki 6 tonų nedideliu savivarčiu. Mini ekskavatoriaus paslaugos. Tel. 8 676 70 144.**

* **Veža iš/į Airiją, Angliją keičius, siuntinius kiekvieną penktadienį. Tel. 8 683 85 110, 8 699 35 464.**

* Mini ekskavatoriumi atliekame įvairius žemės kasimo darbus. Tel. 8 655 07 871.

* Nuosavais vikšriniais traktoriais „T 130“, „T 75“ („stalinai“, „plačialikšris“, „Now Holland“ atliekame kasimo, stumdymo, lyginimo ir kitus darbus. Išvežame statybinį lažą. Išrašome sąskaitas. Tel. 8 616 32 390.

* Ilgu, aukštu mikroautobusu VEŽU įvairius krovinius iki 2,2 tonos. Tel. 8 624 39 764.

KAMINŲ, KROSNIŲ VALYMO IR STATYMO PASLAUGOS

* Remontuoju, valau, statau krosnis ir židinius. Tel. 8 643 53 869.

* Valau ir remontuoju sienkrosnes, kaminus ir krosnis. Tel. 8 689 70 145.

SKARDINIMO DARBAI

* Atliekame skardinimo darbus. Dengiame stogus. Sukame skarda ūkinis pastatus. Kalame dailylentes. Tel. 8 615 67 909.

* Stogų dengimai. Skardinimo darbai. Vėjalentės, kaminai, lietaus nuvedimo sistemos. Tel. 8 612 72 940.

* **Dengiame, keičiame stogus. Atliekame skardinimo darbus. Montuojame lietaus sistemas, kaminus, garažų vartus. Tel. 8 625 15 555.**

ŠLIFAVIMO PASLAUGOS

* Šlifuoja, lakuoja seną parketą, grindis, laiptus, pakopas. Darbą atlieka greitai ir kokybiškai. Dirba be dulkių. Pasirūpina medžiagomis. Tel. 8 630 26 350.

METALO IR KALVIŠKŲ GAMINIŲ GAMYBA IR MONTAVIMAS

* Gaminame metalinius vartus, tvoras, turėklus, garažo ir šarvo duris bei šiltnamius. Tel. 8 685 45 832.

* Gaminame vartus, tvoras, stogelius, turėklus, lauko baldus, sūpuokles, šašlykines ir kitus įvairius kalviškus darbus. Tel. 8 610 03 741, 8 687 81 912.

LAUKO BALDŲ GAMYBA

* **GAMINAME lauko baldus, suolus, stalus, sūpynes, pavėsines. Pristatymas visoje Lietuvoje. Tel. 8 627 92 799, www.azuobaldis.com**

* **GAMINU ir PARDUODU sūpynes, lauko baldus, pavėsines, šulinių apdailas iš ažuolo. Tel. 8 650 28 324.**

BALDŲ GAMYBOS PASLAUGOS

* Virtuvės baldų, spintų, drabužinių bei kitų baldų projektavimas ir gamyba www.topbaldas.lt Tel. 8 672 88 385.

PASKOLOS

* Suteikiu paskolą. Užstatas: žemės ūkio paskirties žemė, miškas, sodyba. Tel. 8 619 65 682.

Gegužės 26-29 dienomis cirkas atvyksta į Šilutę su NAUJA PROGRAMA! (Šilutės Pamario mokyklos kieme)

GYVŪNŲ PLANETA

26 ir 27 d. - 19.00 val.
28 d. - 17.00 val.
29 d. - 14.00 val.

VIP CIRCUS

Artistai iš Kinijos, Belgijos, Vengrijos, Latvijos, Ukrainos ir Lietuvos. Programoje: didžiosios papūgos, Andalūzijos arkliai iš Belgijos, šunys - akrobatai, vilkai - šunys

Tel. informacijai: +37068511910; +37068577419
Organizatoriai: Agnė ir Mykolas Zobovai

www.vipcirkas.lt
facebook www.facebook.com/VipCirkas

AKCIJA! 2 bilietus perki, trečias nemokamai
Akcijos sąlygos www.vipcirkas.lt

Biliety kainos: 9 Eur, 10 Eur ir 11 Eur, o vaikams iki 3-ju metų NEMOKAMAI

IŠSIKIRPK šią „Šilokarčemos“ skrajutę ir pirkdamas du bilietus, trečią gausi NEMOKAMAI.

ŠILUTĖS 505 M. ŠVENTĖS PROGRAMA
2016 M. GEGUŽĖS 28 D.

ISTORINĖJE VERDAINĖS GYVENVIETĖJE
NUO 9.00 IKI 9.30 VAL. AKCIJA „ŠVENTINĖ SPAUDA + KAVA“.

Verdainėje

ISTORINĖJE ŽIBŲ GYVENVIETĖJE

11.00 -12.30 VAL. „GIMTADIENIO PUGRYČIAI IMPROVIZUOTOJE ŽIBŲ KAIMO ARBATINĖJE“

Vydūno skverelyje, Tilžės gatvėje 15.15 VAL.

SKULPTORIŲ AUŠROS JASIUKEVIČIŪTĖS IR DAUMANTO KUČO (VILNIUS) PARODOS „MAŽOJI SKULPTŪRA“ ATIDARYMAS DALYVAUJANT AUTORIAMŲ.

F. Bajoraičio viešosios bibliotekos pastogėlyje

16.00 VAL. „GĖLĖ PASAKĖ VĖJUI...“ – POEZIJOS IR DŽIAZO IMPROVIZACIJOS PAGAL HENRIKO RADAUSKO EILES.

ATLIEKA AKTORĖ DALIA JANKAUŠKAITĖ IR DŽIAZO VIRTUOZAS VYTAUTAS LABUTIS.

F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Vasaros kiemelyje

ISTORINĖJE CINTJONIŠKIŲ GYVENVIETĖJE

13.00 - 14.30 VAL. „JUDAM SU CINTJONIŠKIAIS“. Sporto programa.

Šilutės pirmosios gimnazijos stadione

ISTORINĖJE ŠILOKARČEMOJE

NUO 10.00 VAL. ŠVENTINĖ MUGĖ. Tautodailininkų, amatininkų dirbinių mugė

Lietuvininkų gatvėje

11.00 VAL. Miesto istorijos žinovų orientacinės varžybos „ATRAŠK SENĄJĄ ŠILUTĘ“.

Pradžia - Šilutės uoste

NUO 12.00 VAL. KLAIPĖDOS REGIONO TURIZMO INFORMACIJOS CENTRŲ MUGĖ

Prie Šilutės H. Šojaus dvaro

12.00- 19.00 VAL. RENGINYS „PRAMOGADIENIS“

Senjojo turgaus aikštėje

12.00 VAL. Miesto istorijos jungtys - „ŠILUTĖS ŠIENOJE“. Pirmieji štrichai.

Prie AB „Šilutės baldai“ sienos (Klaipėdos g.)

12.30 VAL. ŠVENTINĖ EISENA

Klaipėdos g. iki pagrindinės scenos

13.00 VAL. SVEIKINIMAI MIESTIEČIAMŲ.

Oficiali šventės dalis

Pagrindinėje scenoje prie H. Šojaus dvaro

13.40 - 15.00 VAL. ŠILUTĖS VAIKŲ KOLEKTYVŲ PASIRODYMAI.

Pagrindinėje scenoje prie H. Šojaus dvaro

14.00 VAL. ŠILUTĖS KAMERINIO DRAMOS TEATRO GATVĖS VAIDINIMAS

Prie H. Šojaus dvaro

NUO 14 VAL. PARODA „MUZIEJAUS RESTAURATORIŲ DARBAI 2015“

Šilutės H. Šojaus muziejaus restauraciniame centre

15.30 - 17.00 VAL. ŠILUTĖS BENDRUOMENIŲ PROTŲ MŪŠIS, „MES, ŠILUTIŠKIAI, GALIM !!!“.

Pagrindinėje scenoje

NUO 16.00 VAL. IMPROVIZUOTA KAVINĖ „POPIEČIO KAFIJA PAS HUGO ŠOJŲ“

H. Šojaus dvaro muziejaus kieme

18.00 VAL. CHORINĖS - VOKALINĖS MUZIKOS KONCERTAS.

Šilutės evangelikų liuteronų bažnyčioje

17.00 - 19.00 VAL. Techninė pertrauka didžiojoje scenoje.

VAKARINĖ PROGRAMA

19.00- 20.00 VAL. KEISTUOLIŲ TEATRO ŠOU SPEKTAKLIŠ „BREMENO MUZIKANTAI“

20.00 - 20.15 VAL. ILIUZIONISTO MANTO WIZARD ŠOU „OPEROS

FANTOMAS“ (Pirmoji programa)

20.15 - 20.45 VAL. ŠILUTĖS ŠOKIŲ KLUBO „ŽVAIGŽDŪNĖ“ PROGRAMA

20.45 - 21.30 VAL. VAIKINŲ DUETAS „POP DU“

21.30- 22.00 - ILIUZIONISTO MANTO WIZARD ŠOU „EKLEKTIKA“ (Antroji programa)

22.00 -23.00 VAL. GRUPĖS „POP LADIES“ KONCERTAS

Pagrindinėje scenoje prie H. Šojaus dvaro

23.00 VAL. ŠVENTINIAI FEJERVERKAI

Ar žinai, kad...

Gegužės 24 d., antradienį

teka 04:59
leidžiasi 21:33
dienos ilgumas 16:34
Oro temperatūra +13°C / +22°C
Giedra

Vardadienius švenčia:

Joana, Žaneta, Vincentas, Vilmantas, Gina, Gerardas, Žana

Ne visų dantims peles gaudyti

Gegužės 25 d., trečiadienį

teka 04:58
leidžiasi 21:34
dienos ilgumas 16:36
Oro temperatūra +13°C / +22°C
Giedra

Vardadienius švenčia:

Magdalena, Almantas, Danutė, Urbonas, Evelina

Tarptautinė Afrikos diena

Tarptautinė dingusių vaikų diena

Pasaulinė išsėtinės sklerozės diena

Dirbk - it amžinai gyventum, elkis - it rytoj mirtum

Gegužės 26 d., ketvirtadienį

teka 04:57
leidžiasi 21:36
dienos ilgumas 16:39
Oro temperatūra +10°C / +15°C
Didelis debesuotumas

Vardadienius švenčia:

Pilypas, Algimantas, Milvydė, Eduardas, Vilhelmina

Devintinės

Aklas ir ant lygaus kelio suklumpa

ANTANO ANEKDOTAI

Išėjus iš namų sugrįžti yra blogas ženklas. Ypač, jeigu tu vedęs ir jau praėjo trys dienos.

Turėkite kantrybės. Penktadienį po pietų suprasite, kad gyventi vis dėlto gera.

Lošimas Nr. 1050

Data: 2016-05-22
Skaiciai: 35 61 04 06 26 51 67 30
56 08 64 22 11 65 32 45 68 47 60
07 72 58 01 10 44 71 48 74 34 50
62 59 57 28 18 09 52 49 (keturi kampai, eilutė, įstrižainės)
05 15 63 37 55 73 46 31 19 14 66
17 69 16 (visa lentelė)

Žaidimas Laimėjimas
Užbraukus visą lentelę 6 683,00
Užbraukus įstrižaines 21,50
Užbraukus eilutę 2,00
Užbraukus keturis kampus 1,00

Papildomi prizai
Bilietas Prizas
0428506 2500 Eur
0224850 3000 Eur
0386164 3500 Eur
0489104 Automobilis „Suzuki Vitara“
040*381 Pakvietimas į TV studiją
021*279 Pakvietimas į TV studiją
006*782 Pakvietimas į TV studiją
018*106 Pakvietimas į TV studiją

Palankiausiomis sąlygomis skoliname pinigus.

Lietuvinkų g. 12, Šilutė.
Tel. 8 619 59 739.

* Suteikiu paskolas už užstatą nuo 2 000 Eur. Tel. 8 687 47 320.

GEODEZINIAI MATAVIMAI

* Skubiai atliekame geodezinius matavimus, topografines nuotraukas, sujungimo, padalijimo projektus, ūkininko sodybos parinkimus ir t. t. Tel. 8 640 20 272.

AUTOMOBILIŲ REMONTO PASLAUGOS

* Automechanikas remontuoja automobilius ir atlieka dažymo darbus. Tel. 8 638 79 540.

ĮVAIRIOS KITOS PASLAUGOS

AUTOMOBILIŲ CHEMINIS VALYMAS
Tilžės 52a. Šilutė
868909202

* Atnaujiname medinių namų lauko fasado pierlentes, nuvalome senus dažus, dažome. Tel. 8 636 97 953.

* Deimantinėmis karūnomis grežiamo įvairaus diametro kiaurymes (kanalizacijai, ventiliacijai, kaminams ir t. t.) Atliekame įvairius statybos ir remonto darbus. Pjauame ertmes langams, durims. Išvežame statybinių laužą. Tel. 8 657 71 565.

* **Autobokštelių NUOMA. Remontuojame latakus ir lietvamzdžius. Valome kaminus. Atliekame skardinimo darbus, stogo remonto darbus. Teikiame aukštyje atliekamų darbų paslaugas. Genėjame medžius. Galime išrašyti sąskaitas.** Tel. 8 638 54 796, 8 650 29 860.

Lošimas Nr. 1210
Data: 2016-05-18

Skaiciai: 04,14,23,31,39,46 09 (auksinis) +21, +24

Lietuvoje laimėti prizai
Žaidimas Laimėjimas
6* 27 510 490,00
6 skaičiai 1 081 587,00
5+1* sk. 708 320,41
5+1 skaičius 10 481,00
5 skaičiai 1 397,50
4 skaičiai 20,00
3 skaičiai 2,50
2+1 skaičius 1,00
* Kai tarp 6 pagrindinių sk. iškrenta auksinis sk.

PR

Seną lėtą internetą namuose pakeis greitas „Tele2“ 4G mobilusis internetas už gerą kainą

Lietuvoje yra daug vietų, kuriose vis dar naudojamas senas lėtas laidinis internetas. Už tokį internetą vartotojai dažnai permoka, nors jis gali būti net iki 25 kartų lėtesnis už greitą mobilųjį 4G ryšį. „Tele2“ siūlo gyventi patogiau ir mobilųjį internetą pritaikyti namų reikmėms už gerą kainą – 20 eurų per mėnesį už 200 gigabaitų (GB).

Dar vienas mobiliojo 4G interneto privalumas – laisvė ir patogumas. Kaip ir įprastu laidiniu internetu, juo galima sklandžiai naudotis namuose, bet tuo pritaikymo galimybės neapsiriboja. Tokį internetą galima nusivežti į sodybą, ežerą, skaityklą, kur tik sugalvosite. Dabar „Tele2“ greitas 4G mobilusis internetas veikia jau beveik visoje Lietuvoje, ir operatorius toliau plečia tinklą.

„Tele2“ atnaujina namams skirtus mobiliojo interneto planus ir sumažina jų kainą. 100 GB duomenų paketą dabar siūloma įsigyti už 19 eurų/mėn. Išnaudojus šį kiekį, dar 100 GB galima užsisakyti už 1 eurą, tad iš viso per mėnesį už 20 eurų suteikiama net 200 GB duomenų naršymui.

50 GB mėnesiui „Tele2“ klientams siūlo už specialią 12 eurų kainą. 10 GB duomenų siūloma tik už 10 eurų mėnesiui.

Mobiliojo interneto pritaikymas namams

Plečiantis „Tele2“ 4G tinklui, dabar toks ryšys diegiamas ir mažiausiuose miestuose, kurie turi iki 1000 gyventojų, taigi vis daugiau žmonių gali naudotis tokiu pat greitu ir kokybišku internetu kaip



ir didmiesčių gyventojai.

Su „Tele2“ siūlomais planais interneto bus pilni namai. Galėsite drąsiai žiūrėti aukščiausios vaizdo kokybės filmus, klausytis muzikos, žaisti žaidimus, sekti Lietuvos ir pasaulio naujienas, nesijaudindami dėl sunaudotų duomenų kiekio, nes didelio duomenų paketo užteks daugumai šeimų. Dažnai vykstate į gamtą ir sodybą? „Tele2“ mobilusis 4G internetas gali keliauti kartu su jumis.

„Mobilusis internetas jau yra tiek greitas ir pigus, kad gali būti pagrindinis interneto šaltinis namuose ir patenkinti visus šeimos poreikius. Jo greičio pakaks ir aukštos raiškos filmų žiūrėjimui tėvams, ir animacinių filmų bei žaidimų siuntimui vaikams. O vykstant į gamtą ar sodybą, mobilųjį internetą galima pasiimti su savimi“, – pasakojo Renata Kežionienė, „Tele2“ prekių ženklo vadovė.

Vienu mobiliojo interneto paketu gali naudotis daug įrenginių. Turint namams skirtą maršrutizatorių, bevieliu ryšiu prie interneto gali jungtis iki 32 įrenginių – plan-

šetės, telefonai, kompiuteriai, televizoriai ir pan. Naudojantis nešiojamuoju modemu – iki 10 įrenginių.

Mobiliojo interneto prieinamumą didina tai, kad renkantis atnaujintus mokėjimo planus ir sudarant 24 mėn. sutartį, mobiliojo interneto modema galima gauti už 1 eurą. Norint mobiliuoju internetu naudotis telefone, jokios papildomos įrangos nereikia, tik verta įsitikinti, ar išmanusis telefonas palaiko 4G ryšį ir leis naudotis greitu mobiliuoju internetu.

Išbandykite ir įsitikinkite

„Tele2“ taip pat suteikia galimybę išbandyti paslaugą 7 dienas ir, jei Jums pasirodys, kad internetas veikia ne taip gerai, kaip norėtumėte, grąžinti modema be jokių nuostolių.

4G ryšys jau prieinamas 97 proc. šalies gyventojų. Taip pat toliau plečiamas ir dar greitesnis 4G+ tinklas – juo dabar gali naudotis 40 proc. gyventojų.

Daugiau apie „Tele2“ akcijas ir pasiūlymus galite sužinoti artimiausiam „Tele2“ salone arba internete www.tele2.lt

* Paprastas 31 metų vaikinys iš Šilutės rajono SUSIPAŽINTŲ su vieniša, paprasta mergina ar moterimi, nuo 25 iki 40 metų iš Šilutės rajono, rimtai draugystei ar šeimos sukūrimui. Tel. 8 635 05 361.

* 56 metų našlė SUSIPAŽINTŲ su rimtai į gyvenimą žiūrinčiu draugu, nuo 56 metų. Tel. 8 690 32 147.

PAŽINTYS

* 37 metų vyras SUSIPAŽINTŲ su moterimi iš Šilutės. Tel. 8 651 73 777.
* 75 metų našlė SUSIPAŽINTŲ su našliu nuo 75 iki 82 metų, rimtam gyvenimui. Tel. 8 645 27 352.
* Paprastas 29 metų vaikinys norėtų SUSIPAŽINTI su panele. Tel. 8 638 45 347.

Šilutės - Emericho miestų bendradarbiavimo draugija švenčia įkūrimo 25-ąsias metines.

Gegužės 26 dieną maloniai kviečiame visus esamus ir buvusius šios draugijos narius į šventinį renginį, kuris vyks Hugo Šojaus konferencijų salėje (Lietuvinkų g. 4). Renginio pradžia 19.00 val.
Draugijos valdyba

Susidūrei su problema dėl girtavimo? GAL ANONIMINIAI ALKOHOLIKAI GALI PADĖTI?
Susirinkimai vyksta:
antradieniais - 19 val.
ketvirtadieniais - 19 val.
sekmadieniais - 17 val.
Adresas: K. Bažnyčios g. 2-3, Šilutėje
Tel. 8 603 53 313.

LAIVŲ NUOMA
• Plukdymas laivu Atmos ir kitomis Rusnės salos upėmis, po Kuršių marias į Nidą. • Žvejyba
NAKVYNĖ
• Poilsis nameliuose ant Atmos kranto
• Palapinės, kempingai
• Pirtis, banketų salė 30-čiai žmonių.
• Pirtis-jurta 10-čiai asmenų.
Nemuno g. 6, Rusnė, Šilutės r.
Tel. 8 688 85 619, 8 677 94 835.

SAVAITĖS RENGINIAI
ŠILUTĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS Fridricho Bajoraičio VIEŠOJI BIBLIOTEKA
Viešojoje bibliotekoje
Gegužės 24 d. 15.00 val. – „Elektronikos kodo“ užsiėmimai. Projektas „Bendruomenės „HUB“ as“ bibliotekoje „Atskras savo saviraiškos kodą“.

Gegužės 26 d. 15.00 val. – „Modeliavimo kodo“ užsiėmimai. Projektas „Bendruomenės „HUB“ as“ bibliotekoje „Atskras savo saviraiškos kodą“.

Gegužės 27 d. 15.00 val. – „Multimedijos kodas“: integruotos pamokos vaikų lopšelių-darželių auklėtiniais, pradinį klasių mokiniams bei jaunųjų knygos bičiulių būrelio „Galvočiukai“ nariams.

Gegužės 28 d. renginiai, skirti Šilutės miesto 505 metų šventei:
Gegužės 28 d. 11.00 val. – „Gimtadienio pusryčiai“ improvizuotoje Žibų kaimo arbatinėje (Vydūno skverelyje, Tilžės gatvėje);
Gegužės 28 d. 15.15 val. – skulptorių Aušros Jasiukevičiūtės ir Daumanto Kučo (Vilnius) parodos „Mažoji skulptūra“ atidarymas, dalyvaujant autoriams (viešosios bibliotekos Pastogėlėje);
Gegužės 28 d. 16.00 val. – „Gėlė pasakė vėjui...“: poezijos ir džiazo improvizacijos pagal Henriko Radausko eiles. Atlikėjai: aktorė Dalia Jankauskaitė ir džiazo virtuozas Vytautas Labutis.
VB filialuose:
Gegužės 24 d. 16.00 val. Saugų fil. – meno terapijos užsiėmimas „Savęs pažinimo link“ (vad. Irena Rimkuvienė).

Gegužės 25 d. 11.00 val. Traksėdžių fil. – susitikimas su literate, tautodailininke Terese Leciuete-Lorenčiene, jos knygos „Mes karpome, vaidiname, deklamuojame“ pristatymas.
Šilutės rajono savivaldybės Fridricho Bajoraičio viešoji biblioteka
Tilžės g. 10, LT-99172 Šilutė, Lietuva. www.silutevb.lt